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ÖZET 

 

SERVİS ODAKLI MİMARİDE YAZILIMIN SERVİS OLARAK SUNULMASI 

KAVRAMI: BİR SARMALAYICI SERVİS MODELİ YAKLAŞIMI 

 

Mustafa Erkan Döner 

 

Bilgi Teknolojileri 

Tez Danışmanı: Doç. Dr. Adem Karahoca 

 

Şubat 2012, 148 sayfa 

 

Bu tez çalışması kapsamında servis tanımından başlayarak, servis odaklı mimarinin 

(SOA) ne olduğu, teknik ve mimari özellikleri, sağladığı faydalar, SOA tasarım 

prensipleri, servis modelleri ve web servisler, yazılımın servis olarak sunulması (SAAS) 

ve diğer anahtar SOA kavramları incelenip açıklanarak oluşturulmuş bir literatür 

taraması sunulmaktadır. Ayrıca farklı teknolojiler ile geliştirilmiş, kendi içerilerinde 

çeşitli iş kuralları ve iş mantığını içeren, bazı durumlarda bütünüyle bir iş sürecini, 

bazen de bir iş süreçleri bütününü temsil eden, kurum içi geleneksel uygulamaların, 

nasıl iş servisleri haline getirildikleri ve SOA yapısı içerisinde nasıl diğer bileşenler ile 

entegrasyonlarının sağlandığı, entegrasyon için kullanılan teknolojiler incelenip 

açıklanmaktadır ve bu konular üzerinde yapılmış olan diğer çalışmalar hakkında özet 

bilgiler verilmektedir. Devamında geleneksel yazılımın SOA içerisinde entegrasyonu 

için bir sarmalayıcı servis modeli yaklaşımı sunulmaktadır ve bu modelin bir geleneksel 

çekirdek bankacılık uygulamasının belirli işlevselliklerinin sarmalanıp servis olarak 

sunulmasında nasıl kullanıldığı gösterilmektedir. 

 

Anahtar Sözcükler: Servis Odaklı Mimari, Yazılımın Servis Olarak Sunulması, 

Sarmalayıcı Servis, Web Servis, Geleneksel Yazılımın Entegrasyonu. 
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ABSTRACT 

 

THE CONCEPT OF SOFTWARE AS A SERVICE IN SERVICE ORIENTED 

ARCHITECTURE: A WRAPPER SERVICE MODEL APPROACH 

 

Mustafa Erkan Doner 

 

Information Technologies 

Supervisor: Asst. Prof. Dr. Adem Karahoca 

 

February 2012, 148 pages 

 

In the scope of this thesis, beginning with the definition of service, the description of 

service oriented architecture (SOA), its technical and architectural characteristics, 

benefits it provides, SOA design principles, service models and web services, software 

as a service (SAAS) and other key concepts of SOA are studied and explained, and a 

literature review presented. Besides it is also studied and explained, how the enterprise - 

wide legacy applications, that are developed with different technologies, contain 

number of various business rules and business logic within, representing in some cases 

an entire business process or sometimes a sum of business processes, are turned into 

business services and integrated with the other components in SOA and the 

technologies that are used for these integration activities. Additionally brief information 

from the studies about the subjects previously mentioned is given. Afterwards, for the 

integration of legacy software in SOA, a wrapper service model approach is presented 

and it is indicated how this model is used to wrap particular functionalities of a legacy 

core banking application and to provide these functionalities as services.          

 

Keywords: Service Oriented Architecture, Software As A Service, Wrapper Service, 

Web Service, Integration Of Legacy Software. 
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1. GİRİŞ 

Günümüzde iş dünyasında giderek artan rekabet koşullarına, çeşitlenen ve gelişen 

müşteri isteklerine, hızla değişen iş ortamı koşullarına, teknolojideki ilerlemelere daha 

çevik ve esnek bir biçimde yanıt verebilmek için farklı sektörlerden kurumların ve 

firmaların, Servis Odaklı Mimari (SOA) ilkeleri ile inşa edilmiş bir bilgi teknolojileri 

sistemine sahip olmaları, ya da var olan geleneksel bilgi teknolojileri sistemlerini servis 

odaklı dönüşüm ile SOA yapısına taşımaları bir gereklilik olarak ortaya çıkmaktadır. Bu 

yapıda, tekrar kullanılabilirlik özelliği taşıyan her bir iş süreci, teknolojik altyapıdan 

bağımsız birer iş servisi haline getirilerek, farklı teknolojiler ile geliştirilmiş kurum içi 

ya da dışı diğer sistemlerle iletişim kurabilen, çeşitli ağ ve internet protokolleri 

üzerinden veri alış verişi yapabilen bileşenlere dönüştürülürler. İş süreç yönetimi ve 

uygulama katmanı birbirlerinden yalıtık hale getirilerek sisteme esneklik ve çeviklik 

kazandırılır. Böylece, SOA yapısındaki bilgi teknolojileri sistemi üzerinde yapılmak 

istenen değişiklikler, bakım işlemleri ve yeni geliştirmeler, geleneksel mimarilere oranla 

daha az maliyetle, daha az zaman ve daha az emek harcanarak gerçekleştirilebilir 

duruma gelirler. Ayrıca SOA, planlama, tasarım, geliştirme ve izleme aşamalarının 

tümünde tam bir ölçeklenebilirlik sağlayarak, faaliyetlerin doğruluğu ve etkinliği ile 

ilgili oldukça değerli ve hayati bilgileri kurumlara sağlamaktadır.  
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1.1 SERVİS NEDİR? 

Servis Odaklı Mimari’ deki en temel anlamıyla servis, birbirleriyle ilişkili çeşitli 

yazılım işlevlerini içeren, tekrar kullanılabilir özellikteki yazılım bileşenidir. Servisler, 

iş problemlerinin çözüm mantığı içerisinde tekil birimlerdir.    

Earl (2008, p. 39) servisleri, fiziksel olarak bağımsız, birbirlerinden farklı ve belirgin 

tasarım karakteristiklerine sahip, servis odaklı hesaplama ile ilgili stratejik hedeflere 

ulaşmayı sağlayan ve destekleyen yazılımlar olarak tanımlamıştır. 

Servisler, bir taraftan, bir veya birden çok sürecin parçası olan iş dünyasındaki müstakil 

işlevsellikleri temsil ederken, diğer taraftan da, herhangi bir teknoloji veya platform 

tarafından uygulanabilirler (Josuttis 2007, p.2). 

Rosen et al. (2008, p. 34) servislerin sahip olması gereken özellikleri şu şekilde 

sıralamaktadır 

i. Benzer büyüklük, şekil, form, işlev ve diğer karakteristiklere sahip olmalıdırlar 

ii. Kurumsal standartlara uymalıdırlar 

iii. Teknik seviyede iletişim kurabilmelidirler 

iv. Anlamsal seviyede iletişim kurabilmelidirler 

v. Sorumluluk alanlarında boşluklar ve çakışmalar olmamalıdır.  

 

1.2 SERVİS ODAKLI MİMARİ NEDİR? 

Servis odaklı mimari, servisleri temel olarak alan kurumsal çözümler inşa etmek için 

kullanılan bir mimari stildir. SOA, anlamlı ve daha üst seviye iş süreçlerini ve kurumsal 

çaptaki çözümleri oluşturacak şekilde kombine edilebilen iş odaklı servislerin, bağımsız 

olarak inşa edilmeleri ile ilgili bir kavramdır. SOA’ nın ortaya koyduğu gerçek değer, 

tekrar kullanılabilir servislerin çevik ve esnek iş süreçlerini oluşturmak için kombine 

edilebilmeleri ile yaratılmaktadır (Rosen et al. 2008, p.33).  
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SOA, sistemler büyürken onların ölçeklenebilir ve esnek kalabilmesine yardımcı olan 

bir yaklaşımdır, ayrıca iş dünyası ve bilgi teknolojileri arasında bir köprü oluşturmaya 

da yardım eder (Josuttis 2007, p.2). 

Ayrıca SOA yapısında olan bilgi teknolojileri sistemi üzerinde yapılmak istenen 

değişiklikler, ek geliştirmeler ve bakım işlemleri, geleneksel mimarilere oranla daha az 

maliyetle, daha az zaman ve daha az emek harcanarak gerçekleştirilebilmektedir. SOA 

sunduğu modüler yapı ile kurumların teknoloji geliştiricisi kurumlara ve/veya kişilere 

bağımlılığını azaltmakta, riski yaymakta ve teknoloji tedarikçileri arasındaki rekabeti 

artırarak teknoloji satın alan kurum için bu alandaki maliyetleri düşürmektedir. 

Bilgi teknolojileri sistemi büyüdükçe karmaşıklık ve heterojenlik kaçınılmaz olarak 

artar. Özellikle bilgi teknolojileri sistemini, karmaşık büyük dağıtık sistemlerin bir 

bütünü olarak oluşturmuş olan kurumların, bu sistemin daha organize, daha esnek ve 

daha kullanışlı hale gelmesini sağlamak istemeleri, SOA’ ya geçiş için temel 

motivasyon unsurlarından biridir. Çünkü dağıtık yapıdaki bu sistemlerin her birinin 

kendi sahibi, bütçesi, geliştirme ve devamlılığı sağlama çalışmaları yapan kendi 

çalışanları, kendi teknolojik altyapısı gibi kendine özgü çeşitli unsurları vardır. Bunları 

tek bir merkezden yönetmek çok zordur. Böyle heterojen sistemlerin, SOA paradigması 

altında tamamen yeniden tasarlanıp geliştirilmeleri yerine, servis odaklı dönüşüm ile 

SOA yapısında çalışıyor hale getirilmelerinin, ideal çözüm olmamakla birlikte bu tip 

sistemlere ayakta kalabilirlik, esneklik, geliştirmeyi sürdürme kolaylığı, yönetim 

kolaylığı ve teknolojiden bağımsızlık açısından üstün yetenekler kazandıracağı bir 

gerçektir. 

SOA bir teknoloji değildir, bilgi teknolojilerinde planlama, tasarım, uygulama 

geliştirme ve izleme aşamalarında sahip olunan bir düşünce ve yaklaşım biçimidir, bir 

paradigmadır. Dolayısıyla kurumsal çapta tüm süreçlerin, ilkelerin ve bunlarla ilintili 

bilgi teknolojileri bileşenlerinin SOA paradigması altında tasarlanmaları ve 

geliştirilmeleri gerekmektedir. Ancak bu şekilde ölçeklenebilirlik ve esneklik istenen 

düzeye getirilebilir. Aksi halde, kısmi SOA’ ya geçiş bazı durumlarda karmaşıklığı daha 

da artırarak ölçeklenebilirliği ve esnekliği azaltıp, kurumsal bilgi teknolojileri alt 
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yapısının işlerliğini olumsuz yönde etkileyebilir. Ayrıca Josuttis (2007, p. 21) SOA’ nın, 

sahipleri birbirlerinden farklı, heterojen dağıtık sistemler için ideal bir mimari 

olduğunu, her sistemde, özellikle de homojen ve birbirlerinden farklı sahiplerin 

bulunmadığı sistemlerde, SOA’ yı uygulamaya çalışmanın fayda getirmekten çok zarar 

getirebileceğinden ve gereksiz bir maliyet yükü yaratacağından söz etmektedir. 
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2. SERVİS ODAKLI MİMARİ’NİN ÖZELLİKLERİ, FAYDALARI VE 

ANAHTAR SOA KAVRAMLARI 

SOA kavramı temelde, servis şeklinde tasarlanmış ve geliştirilmiş iş parçacıklarına, 

bunların birlikte işlerliklerini sağlayan kurumsal servis yoluna ve servisler arası gevşek 

bağlanımın sağlanmasına dayanmaktadır. Her servis bir iş sürecini veya iş süreçlerini 

içerir. Her bir iş süreci ait olduğu servisin bir operasyonu olarak tanımlanır. Bu şekilde 

kurumsal çapta belirli bir iş sürecini temsil eden ve onu bilgi teknolojileri sisteminde 

uygulamaya geçiren yalnızca tek bir servis operasyonu olacaktır. Diğer servis 

operasyonları veya diğer başka bilgi teknolojileri bileşenleri, kendi yaşam döngülerinde 

o sürecin uygulanmasına gerek duyduklarında, ilgili servis operasyonunu çağırıp 

kullanacaklardır.  

 

Kurumsal çapta kullanıcılar, diğer servisler veya çeşitli uygulamalar tarafından 

servislere erişim ve servis operasyonlarının kullanımı, belirli ilkeler dahilinde 

gerçekleşir. Ayrıca servislere erişimleri ve servis operasyonlarının kullanımlarını 

düzenlemek, sınırlandırmak için, istemcilerin sahip olabileceği çeşitli roller tanımlanır.  

2.1 SERVİSLERİN OLUŞTURULMALARI ÖNCESİ BELİRLENMESİ 

GEREKEN KONULAR 

Servisler kurumsal yapı içerisinde inşa edilmeden önce, hangi özelliklere sahip olmaları 

gerektiği, nasıl kullanılacakları, diğer servisler ve yazılım bileşenleri ile ne tür 

etkileşimlerde bulunacakları belirlenmelidir. Rosen et al. (2008, p. 38) ‘a göre 

servislerin inşasından önce mimarinin belirlemesi gereken unsurlar şunlardır: 

2.1.1 Öğe Boyu 

Servisin mimari içerisinde sahip olması gereken ideal büyüklüktür. Bu büyüklük, 

servisin tam tanımı ve kullanım amacına göre belirlenir. Servisin içerdiği 

operasyonların sayısı ve yeteneklerin çeşitliliği arttıkça öğe boyu da artacaktır.  
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2.1.2 Arayüz Tipi veya Stili 

Servis arayüzü tasarımı, oluşturulacak servisin tipine, niteliğine ve boyutuna göre farklı 

birtakım prensiplere dayanılarak yapılır. Örneğin görev servisleri veya iş servisleri gibi 

geniş kapsamlı servisler arayüzlerinde birçok parametre girişini gerektirmelerine karşın, 

fayda servisleri genelde tek parametre girişi gerektiren genelleştirilmiş servislerdir. 

2.1.3 Konfigürasyon Mekanizmaları 

Servislerin yapılandırılabilmeleri için gerekli standart mekanizmalar servis inşası 

aşamasından önce belirlenmelidirler. Bu şekilde, servisler arası genel kullanıma sahip 

konfigürasyon verisinin bütün servislerce paylaşımı sağlanabilecektir. Örneğin müşteri 

yetkilendirme verisinin bütün servisler içerisinde tekrarlanarak kullanılmasının yerine, 

bu veriyi diğer servislere sağlayan bir konfigürasyon servisi yardımıyla, verinin tüm 

servisler arasında paylaşımı sağlanabilir. 

2.1.4 Diğer Yapılar 

İş analizi dokümanları, tasarım modelleri ve belirlemeleri, test planları ve adımları gibi 

yapılar yine servislerin inşası aşaması öncesinde oluşturulmalıdırlar. 

2.1.5 Birleşik Bilgi 

Tasarım aşamasının ve çalışma zamanının kontrolü ve denetlenmesi için kullanılan, 

servislere ait olması gereken, versiyon, oluşturma tarihi, oluşturan, anahtar tanımlayıcı 

sözcükler gibi ek bilgilerdir. Tasarım aşaması bilgileri, servislerin kullanım amaçlarına 

uygun olup olmadıkları, ne için ve nasıl kullanıldıkları ile ilgilidir. Çalışma zamanı 

bilgileri, servislerin yürütülmeleri esnasında hangi zamanda hangi servisin hangi işi 

yürüttüğü ile ilgilidir ve yönetimsel süreçler için önemlidir.    
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2.1.6 Bağımlılık Yönetimi ve Diğer Örüntüler 

Servislerin bağımsız ve tekrar kullanılabilir özellikte oluşturulabilmeleri için 

kullanılması gereken çeşitli tasarım örüntüleridir. Servislerin birbirlerine olan 

bağımlılıklarının mümkün olduğunca azaltılması, onların tekrar kullanılabilirlik 

özelliklerinin de belirli bir oranda artmasına neden olacaktır. 

2.1.7 Servis Yaşam Döngüleri 

SOA’ nın, bakım, gelişim, versiyonlama, geriye dönük uyumluluk gereksinimlerini 

içeren servis yaşam döngülerini tam olarak tanımlaması gerekmektedir. 

2.2 SOA KATMANLARI 

Kurumlar, Rosen et al. (2008, p. 35) ‘ın ifade ettiği gibi süreçlerin ve işlemlerin 

kombinasyonlarının bir arada yürütülmesi ile varlıklarını sürdürmektedirler. Şekil 2.1’ 

de katmanlı bir SOA gösterimi yapılmaktadır. Verinin farklı işlevsel katmanlarda 

sisteme girilmesi, tanımlanması ve manipüle edilmesi için kullanılan bilgilendirici 

kavramlar şeklin sağ kısmında, işlevsel kavramlar ise şeklin sol kısmında yer 

almaktadır. 
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Şekil 2.1 : SOA' nın mimari öğeleri 

 

 

Kaynak: Rosen, M., Lublinsky, B., Smith, K.T. & Balcer, M.J., 2008. Applied SOA: Service-oriented 

architecture and design strategies. 

 

Şekil 2.1’ in sol kısmında işlevsel kavramlar olarak nitelenen katmanlar, sağ kısmında 

ise her bir katmanda kullanılan bilgilendirici kavramlar gösterilmektedir. 

 

Rosen et al. (2008, p. 35)’ a göre bu katmanlar aşağıdan yukarı doğru şu şekilde 

sıralanırlar: 

2.2.1 Kurumsal Kaynaklar ve Operasyonel Sistemler 

Bu katman çeşitli geleneksel yazılım uygulamalarından, müşteri ilişkileri yönetimi 

(CRM), kurumsal kaynak planlama (ERP) gibi paket uygulamalardan ve daha eski olan 

nesne tabanlı uygulamalardan oluşur. Bu uygulamalar, kurumsal operasyonel 

sistemdeki bir işin mantıksal bir birimini temsil eden hareketleri operasyonlar olarak 

sağlar durumdadırlar. Bu operasyonlar, bu katmanda uygulama içerisinde veya veri 

tabanında depolanan veriler üzerinde seçim ve manipülasyon işlemlerinin yapılmasına 

olanak sağlarlar. 
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2.2.2 Entegrasyon Servisleri 

Bu servisler var olan uygulamalara erişimi ve bu uygulamaların diğer uygulamalarla 

entegrasyonunu sağlamaktadırlar. Entegrasyon servisleri ve iş servisleri arasındaki 

ayrım, esnek bir kurumsal IT çatısının sürdürülebilmesi ve geliştirilebilmesi açısından 

oldukça önemlidir. Bu ayrım, genellikle verilerin ve işlevlerin iş servisleri katmanında 

istenilen durumlarından, gerçekte var olan sistemlerde mümkün olan kullanılabilir 

duruma dönüştürülmesini gerektirir.  

2.2.2.1    Arabuluculuk örüntüleri: Kurumsal servis yolu (ESB) 

“ESB, servislerin kolay ve esnek bir biçimde kombinasyonlarını oluşturabilmemize 

yarayan spesifik bir altyapıdır” (Josuttis 2007, p.2). 

 

ESB, birbirleri arasında kendilerine özgü iletişim kanallarına ve biçimlerine sahip, 

birbirlerinden farklı teknolojilerle geliştirilmiş yazılım bileşenlerinin arasında bir 

mesajlaşma kanalı niteliği taşıyan, tüm bileşenler için arayüzler içeren, bu bileşenlerin 

birlikte işlerliğini sağlayan bir tür yazılımdır. Birlikte işlerlik ESB kullanımı ile 

artacaktır, fakat burada dikkat edilmesi gereken konu, bu artışın SOA ilkelerinin ideale 

yakın uygulanmadığı, süreçlerin ve bileşenlerin SOA' ya uygun şekilde tasarlanmadığı 

sistemlerde, bileşenler arasında bağımlılık ve karmaşıklık artışını beraberinde 

getirmesidir. Bu şekilde esneklik azalacağından böyle bir sisteme sahip bir kurumun, 

yeni iş gereksinimleri karşısında IT altyapısını verimli bir şekilde uyarlayıp 

kullanamaması, diğer kurumlarla rekabet şansını azaltıp, onu çöküşün eşiğine bile 

getirebilir. 

2.2.3 İş Servisleri 

İş servisleri kurumsal çapta yüksek seviyede iş işlevselliği sağlarlar. İş servisleri 

katmanı, süreçler ve var olan sistemler arasındaki bağımlılığı ortadan kaldırarak, servis 

arayüz soyutlamaları ve daha alttaki katmanla entegrasyonu sağlamaktadır. Servisler, 
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servis seviyesi anlaşmalarına uygunluğun sağlanması için yönetilen ve kontrol edilen 

kurumsal varlık kümeleridirler. Bu bağlamda iş servisleri, çeşitli operasyonların 

mantıksal olarak gruplanmaları aracılığıyla iş yeteneklerini dışarıya sağlarlar. Bu 

operasyonların aynı operasyonel sistemler içerisinde yer almaları şart olmamakla 

birlikte, bazı durumlarda operasyonlar birden çok benzer sistemde 

tekrarlanabilmektedirler. Bu nedenle iş servisleri, ilişkili iş operasyonlarının sanal bir 

uygulamasını sağlamaktadır. Bu servisler anlamsal veri nesneleri ve servisler arasında 

paylaşılması ya da aktarılması gereken bilgiyi tanımlayan sanal veriler üzerinde 

çalışmaktadırlar. Bu genellikle birden çok var olan sistemden toplanan bilgidir. İş 

servisleri katmanı birbirlerinden farklı tipteki birçok servisten meydana gelmektedir. 

2.2.4 İş Süreçleri 

Bir iş süreci, belirli iş kurallarına göre sıralı bir düzen içerisinde yürütülen bir dizi 

operasyondan oluşur. Sıklıkla iş süreçleri, İş Süreci Modelleme Notasyonu’ na (BPMN) 

uygunluk gösterecek şekilde ve uzmanlaşmış İş Süreçleri Yönetimi Sistemi (BPMS) 

tarafından yürütülerek, iş süreç modeli içerisinde tanımlanmaktadırlar. Operasyonların 

ardıştırılmaları, seçimleri ve yürütülmeleri orkestrasyon olarak tanımlanmaktadır. İş 

süreçleri, iş servislerinden oluşurlar ve birden çok servisin bir arada yürütülmesini 

içerirler. Genellikle iş süreçlerinin kapsamı bütün bir kurumdur.   

2.3 SERVİS MODELLERİ 

Servisler, Earl (2008, p. 43)’ ün belirttiği şekilde, kapsülledikleri iş mantığı, bu iş 

mantığının tekrar kullanılabilirlik potansiyeli ve kurum içerisinde ilişkilendirildikleri 

etki alanları göz önünde bulundurularak üç model ana başlığı altında sınıflandırılırlar:   

i. Varlık Servisleri 

ii. Görev Servisleri 

iii. Fayda Servisleri 
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Bu modellerin uygulamaya geçirilmesi, Şekil 2.2’ de görülen mantıksal servis 

soyutlama katmanlarının oluşturulmasını gerektirir. 

Şekil 2.2 : Mantıksal servis soyutlama katmanları 

 

 

Kaynak: Earl T., 2008. SOA: Principles of service design. 

 

Şekil 2.2’ de her biri,  servis odaklılık paradigması altında üretilen servislerin 

oluşturduğu servis modelleri tarafından kurulan genel servis soyutlama katmanları 

görülmektedir. Bu katmanların doğal bir kompozisyon hiyerarşisi oluşturmalarına 

rağmen, servislerin nasıl bir araya toplanabilecekleri ile ilgili kesin kurallar yoktur.   

2.3.1 Varlık Servisleri 

Bu tip servisler, bir kurumun sahip olduğu varlıkları temsil ederler. Örneğin bir 

otomotiv firmasının IT sisteminde müşteri, tedarikçi, otomobil, fatura gibi servislerin 

olacağı düşünülebilir. Bu servislerin, diğer servislere olan bağımlılıklarının en aza 

indirgenmiş durumda olmaları, içeriklerinin kapsüllenmeleri ve dışa karşı bilinemez bir 

nitelik taşımaları, bu servislere oldukça yüksek düzeyde tekrar kullanılabilirlik özelliği 

kazandırır. 

 

Varlık servis modeli, bir veya birden çok ilişkili iş varlıkları üzerinde kendisinin işlevsel 

sınırlarını ve kapsamını belirleyen iş odaklı bir servisi temsil eder (Earl 2008, p.44). 
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2.3.2 Görev Servisleri 

Direkt olarak belirli bir ana görev veya iş süreci ile ilişkili bir işlevsel sınıra sahip bir iş 

servisi, görev servisi modeline uygunluk taşır. Bu tip servisler diğer tiplerdeki servislere 

göre daha az tekrar kullanılabilirlik özelliği taşırlar ve daha süreç odaklı, agnostik 

özellik gösteren servislerin kompozisyonlarının kontrolörleri olarak rol üstlenirler (Earl 

2008, p.44). 

 

Görev servisleri ile varlık servisleri arasındaki birincil farklılık, görev servislerinin 

yeteneklerinin işlevsel kapsamının, birden çok varlık etki alanına yayılması ve tek bir iş 

varlığının işlevsel kapsamına sıkışmamasıdır. Örneğin fatura servisinin ekle 

operasyonu, başka iş varlıklarını temsil eden diğer başka servisler ile etkileşimde 

bulunmasına rağmen, işlevsel kapsam olarak fatura servisinin içeriği içerisindedir. Buna 

karşın, örneğin bir fatura konsolidasyon servisi, birçok fatura ve satın alma siparişi 

kaydını çekebilir, bunlar üzerinde çeşitli hesaplamalar yapabilir, müşteri faturalama 

tarihçesi kayıtlarını ve konsolidasyon sonuçlarını getirebilir. Böylelikle bu tip bir servis 

birden çok varlık etki alanına yayılır ve sadece tek bir iş varlığı ile ilişkili bir işlevsel 

kapsama ait olmaz. Bu durum, içerisinde birden çok servisin katılımını koordine eden 

bir süreç mantığını içeren, tipik bir ana süreci oluşturur (Earl 2008, p.45). 

 

Bir ana süreç veya görev tarafından belirlenen işlevsel kapsama sahip servisler, 

bağımsız web servisler veya bileşenler olarak geliştirilebilirler. Başka bir şekilde, bir 

orkestrasyon içerisinde bulunan bir iş süreci tanımını temsil de edebilirler. Bu tip 

servisler orkestra edilen görev servisleri olarak adlandırılırlar. Görev servisleri “görev 

odaklı iş servisleri” olarak da adlandırılırlar. Orkestra edilen görev servisleri ise “süreç 

servisleri”, ”iş süreci servisleri” veya “orkestrasyon servisleri” olarak adlandırılırlar.  

 

Bütün iş süreç servislerinde yer alan bütün operasyonlar mutlaka iş süreç mantığının bir 

bölümünü içerirler. Fakat bu, görev servisleri katmanının bütün bir iş süreçleri 

mantığını kapsüle etmesi veya soyutlaması anlamına gelmemektedir. Görev servisleri 

katmanı birincil olarak, açık anlaşılır süreç mantığını, kapalı agnostik servis modelleri 
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vasıtasıyla soyutlamak amacını gütmektedirler. Bu katmanın, ana iş süreçleri katmanı 

olarak adlandırılması da yerinde olacaktır (Earl 2008, p.45). 

2.3.3 Fayda Servisleri  

Varlık ve görev servisleri iş mantığını temsil etmeye odaklanmış durumdadırlar. Fakat 

iş odaklı olmayan bir işlevsel kapsam oluşturmak çoğu zaman oldukça yararlıdır ve bu 

durum aslında ayrık ve teknoloji odaklı bir servis katmanının oluşturulmasını da 

tetikler. 

 

Fayda servis modeli bu bahsedilen katmanın oluşturulmasında kullanılan modeldir. 

Olay kütüğü tutma, bilgilendirme ve hata işleme gibi, tekrar kullanılabilir, paralel fayda 

işlevsellikleri sağlayan yapıdadırlar ve ideal durumda uygulama odaklı agnostik özellik 

taşırlar. Fayda servisleri, “uygulama servisleri”, “altyapı servisleri” veya “teknoloji 

servisleri” olarak da adlandırılırlar (Earl 2008, p.46). 

2.4 SOA’ NIN DAĞITIK NESNE TEKNOLOJİSİ’ NDEN FARKI 

Dağıtık Nesne Teknolojisi temel olarak, dışsal IT sistemlerinde bulunan yazılım 

bileşenlerinin, uzaktan erişim işlevleri aracılığıyla kullanılmalarına dayanır. Bu 

teknolojilere örnek olarak ortak nesne istem aracısı mimarisinden (CORBA) söz 

edilebilir. Bu tarz sistemlerde çoğunlukla tek bir genel iş obje modeli bulunur. Bu 

durum IT sisteminde çok fazla merkezileşmeye ve bileşenler arası bağımlılıkların 

istenilenden fazla bir düzeye ulaşmasına yol açar. SOA kavramı, gerçekte dağıtık nesne 

teknolojisi kavramına tam ters bir konumda yer alır. SOA’ da veri farklı sistemler 

arasında takas edilir ve her sistem kendi metotları ile kendi yerel kopyası üzerinde 

çalışır. Dağıtık nesne teknolojisinin tersine bu yaklaşım, sistemleri birbirlerinden ayırır 

ve ölçeklenebilmelerini sağlar (Josuttis 2007, p.23). 

 

CORBA veya Dağıtık Bileşen Nesne Modeli (DCOM) gibi teknolojileri kullanan servis 

bileşenleri oluşturmak için öncelikle bir yazılım bileşeni oluşturulur, bu bileşene bir 

dağıtık arayüz sağlanır ve bu arayüzün açıklamaları söz konusu bileşenin tüm 
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istemcilerine dağıtılır. Servisin tüm istemcilerinin, SOA’ daki durumun aksine, servisin 

geliştirildiği teknolojinin aynısına sahip olmaları gerekir (Anderson & Ciruli 2006).  

2.5 SERVİS ODAKLI MİMARİ’ NİN DEZAVANTAJLARI VE ZORLUKLARI 

SOA’ nın hayata geçirilmesi süreci, çoğu zaman ideal koşullarda gerçekleşmez. Bir 

kurumun IT altyapısında hali hazırda yürürlükte olan yazılım ve donanım bileşenleri, 

SOA’ ya geçişte tamamen ortadan kaldırılıp yerlerine yeni bileşenler inşa edilmeden, 

çoğu durumda geleneksel yapıları korunarak serviler haline getirilmeye çalışılırlar. 

Özellikle büyük dağıtık sistemlerin SOA yapısında tekrar tasarlanmaları sürecinde, eski 

geleneksel sistemlerin yeni teknolojilere uyumunun sağlanmasında ve geriye dönük 

uyumluluk problemlerinin giderilmesinde güçlüklerle karşılaşılabilir. 

 

Ayrıca büyük ve karmaşık sistemlerde geleneksel uygulamaların yaşam döngüleri 

boyunca ürettikleri veriler, kazandırdıkları alışkanlıklar, etkiledikleri veya belirledikleri 

süreçler üzerinde yapılmak istenen değişiklikler kurum için oldukça maliyetli ve ciddi 

yatırım gerektiren işler olarak ortaya çıkmaktadır. 

 

Riski yaymak adına, SOA bileşenlerinin üreticileri kurum içerisinde veya dışarısında 

çok farklı kişiler veya kurumlar olabilmektedirler. Bu durum, SOA geliştirme 

süreçlerine hakimiyeti ve onların yönetilebilirliğini azaltacaktır. 

 

SOA' da en mükemmel yapıya ulaşmak istenirken, zaman kaybı, karmaşıklık ve maliyet 

artabilir. Bu bağlamda SOA ilkelerinin uygulamaya geçirilmesi ile zaman, karmaşıklık, 

maliyet gibi anahtar parametrelerin arasında bir denge kurulması, optimize bir çözüme 

ulaşılması gerekmektedir  (Josuttis 2007, pp.3-4) 
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3. SERVİS ODAKLI MİMARİDE TASARIM PRENSİPLERİ 

Servis odaklı mimarinin hayata geçirilmesinde ve ideal bir yazılım sisteminin 

oluşturulmasında sahip olunması gereken tasarım prensipleri bu bölümde 

inceleneceklerdir.  

3.1 GEVŞEK BAĞLANIM 

Servislerin birbirlerine olan bağımlılıkları ne kadar aza indirgenirse, sistemin hata 

toleransı, ölçeklenebilirliği ve esnekliği o oranda artacaktır. Her servis ve onun 

operasyonları bilgi teknolojileri sisteminde çeşitli işlevlere sahip birer yazılım bileşeni 

olarak düşünüldüğünde ve bu servislerin gevşek bağlanım ilkesine göre tasarlanıp 

geliştirildikleri varsayıldığında, bu servislerden herhangi birinin herhangi bir 

operasyonunun bozulması veya çalışamaz hale gelmesi, bu bileşeni kendi içerisinde 

çağırıp kullanmayan diğer servislerin doğru bir şekilde çalışmalarına hiçbir etkide 

bulunmayacaktır. Hatalı çalışan veya bozuk olan servis operasyonunu kendi içerisinde 

çağırıp kullanan servislerde ise, eğer çağrılan servis operasyonunun işlevi çok kritik bir 

düzeyde değilse, program kodlarında yapılacak çok küçük değişikliklerle hata giderile 

bilecektir. Ayrıca yine böyle bir sistemde yeni iş gereksinimlerine göre herhangi bir 

servis içerisinde program kodlarında yapılacak bir değişiklik, bu servisi çağırıp kullanan 

bütün servislerin çalışma şeklini etkileyecek, bu servisi çağırmayan diğer servislerin 

çalışmalarına hiçbir etkide bulunmayacaktır. Bu şekilde en üst düzeyde esneklik 

sağlanacak, günümüzde hızlı bir biçimde değişen ve gelişen iş gereksinimlerine hızlı ve 

çevik bir biçimde yanıt verilmiş olacaktır. Ek olarak, belirli bir işi yapan bir kod 

parçacığı sistem içerisinde yalnızca belirli bir servisin belirli operasyonunda yalnız bir 

kere yazılıp, diğer servisler tarafından kullanıldığı için (bir kez yaz, her yerde kullan 

ilkesi) oluşabilecek kod tekrarlamalarının önüne geçilecektir. Bu şekilde gevşek 

bağlanımı artırarak sistemin merkezileştirilmesinin önüne geçilir, sorumluluk dağıtılır 

ve sistemin ölçeklenebilirliği artar. 
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3.2 SOYUTLAMA 

Servisin kendi içerisindeki özel uygulama detaylarının ve bilgilerin mümkün olduğunca 

gizlenmesi ve böylelikle gevşek bağlanım ilkesi ile hedeflenen servisler arası 

bağımlılığın mümkün olan en alt seviyeye indirgenmesi ile ilgilidir. Servis arayüzü bilgi 

gizlenmesini doğru bir şekilde gerçekleştirecek yapıda tasarlanarak, servisin tanımının 

uygulama detaylarından tam olarak ayrıklaştırılmasını sağlar. 

 

Uygulanan soyutlamanın kapsamı servis kontratlarının öğe boyuna, ve daha da 

fazlasıyla servisin yönetimi sürecinde meydana gelen maliyetlere ve gösterilen efor 

miktarına büyük oranda etki etmektedir (Earl 2009).  

 

Servis kontratının içerdiği bilgi ve uygulanan soyutlamanın seviyesi, servisin kullanım 

nedenleri ve gereksinimleri ile sınırlı olmalıdır. Düşük seviyedeki servislerden, yüksek 

seviyedekilere doğru gidildikçe soyutlama düzeyi de artacaktır. 

3.3 KAPSÜLLEME 

Servislerin arayüzlerinin, kendi içerilerindeki uygulama detaylarından tam olarak 

ayrılmalarıdır. Bu şekilde bir servisin görevi ve bunu nasıl yerine getirdiği 

birbirlerinden tamamen farklı ve ayrık iki olgu olarak ele alınır. Servisin kendi 

içerisindeki uygulama mantığı ve detayları, belirli operasyonlar altında toplanıp, 

bunların servis arayüzü ile sadece parametre geçişlerinde iletişim kurmaları sağlanır. 

3.4 TEKRAR KULLANILABİLİRLİK 

Tekrar kullanılabilirlik, uygulama geliştirmenin en önemli amaçlarından birisidir ve 

zaman içerisinde evreler halinde gelişimini devam ettirmiştir. Bu kavram ilk olarak 

işlem kodlarını temsil eden makine dilinin oluşturulması ile ortaya çıkmıştır. Daha 

sonra büyük programlar içerisinde tekrarlı olarak kullanılan işlem adımı kümeleri, 

bağımsız ve tekrar kullanılabilir modüller içerisine konularak metotlar üretilmiştir ve 
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mantıksal olarak ilişkili metotlar, metot kütüphaneleri içerisinde gruplandırılmışlardır. 

Bu aşamadan sonra nesne odaklı programlama ile modüler yapıyı daha güçlü bir şekilde 

destekleyen ve tekrar kullanılabilirliğin daha ileri bir formunu sunan yazılım bileşenleri 

geliştirilmiştir. SOA ise, tekrar kullanılabilirlik kavramı açısından ulaşılan en son 

tasarım mimarisi olarak karşımıza çıkmaktadır. SOA ile daha önceki tasarım 

yaklaşımları arasındaki temel fark, önceki yaklaşımlarda uygulamaların belirli 

uygulama çatılarına sıkı bir biçimde bağımlı olmaları ve tekrar kullanılabilirliğin bilgi 

teknolojileri departmanı sınırları içerisinde kalmasıdır. Oysa SOA ile birlikte ilk defa 

yeniden kullanılabilirlik kavramı farklı yapıdaki uygulama çatılarını da içine alarak 

geleneksel bilgi teknolojileri departmanı sınırlarını aşmış, iş analistleri ve son 

kullanıcıya kadar ulaşmıştır (Shah 2007).  

 

Modüler olma, kapsülleme, servislerin gevşek bağlanımı, sorumlulukların ayrılması ve 

otonomi, servislerin çoklu iş süreçleri ile ilişkilendirilmelerini ve birden çok servis 

tüketicisi tarafından farklı konumlardan ve farklı ortamlardan ulaşılmalarını 

sağlamaktadırlar. Başka bir deyişle servisler, süreçlerin ve karma servislerin 

oluşturulmalarında inşa blokları olarak paylaşılmakta ve tekrar kullanılmaktadırlar 

(Rosen et al. 2008, p.54). 

 

Shah (2007), servislerin tekrar kullanımının optimal düzeyde gerçekleştirilebilmesi için 

ilk basamağın, iş alanında değer ifade eden servislerin keşfedilmesi olduğunu 

vurgulamaktadır. Bu araştırma, kurumsal düzeyde hangi işlemlerin tekrarlı bir şekilde 

gerçekleştiğini ve bunların servis olarak tanımlanıp tanımlanamayacaklarını bulup 

ortaya çıkarmayı içerir. İkinci basamak, servis esnekliğinin sağlanabilmesidir. SOA 

içerisindeki servisler esnek olmayan iş mantığı veya özellikli bir iş problemini çözmek 

için üretilmiş veri içerebilirler. Bu durumda daha önceden var olan iş varlıklarının esnek 

servisler olarak tanımlanmaları ve geliştirilmeleri daha zor bir hal almaktadır. Shah 

(2007)’ a göre servislerin esnekliği, onların başlıca şu üç karakteristik özellikleri 

tarafından sağlanır: 

i. Genel amaçlı olma; farklı iş ortamlarında servisin tekrar kullanılabilirliğini 

destekler.  
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ii. Yapılandırılabilir olma; bir servisin farklı özellikteki iş ortamlarına uyarlanabilir 

yapıda olmasını sağlar. 

iii. Genişletilebilir olma; bir organizasyonun sahip olduğu zaten var olan servisler 

arasına yeni servisler eklenebilmesine yardımcı olur. 

Üçüncü basamak ise servis tekrar kullanımının geliştirilmesidir. SOA öncesi yapılarda 

kurum içi iş birimleri arasında merkezileştirilmiş bir kontrol ve haberleşme 

mekanizması çoğunlukla olmadığından, benzer iş problemlerinin çözümü için birçok 

aynı nitelikte uygulama tekrar tekrar geliştirilmek durumunda kalmıştır. SOA içerisinde 

mükerrer servislerin geliştirilmesinin önüne geçmek amacıyla, iş analistleri ve yazılım 

mimarları sistematik bir şekilde var olan servislerin ve bunların tekrar 

kullanılabilirliklerinin değerlendirmesini yapabilir durumda olmalıdırlar. Bu nedenle, 

servislerin kolayca keşfedilebilmelerini sağlayan ve kurumsal düzeyde tekrar 

kullanılabilirliklerini destekleyen merkezileştirilmiş bir servis kayıtları kütüğü 

gereksinimi oluşmaktadır. Bu kayıt kütüğünde yer alan kayıtlar, servislerin adı, sahip 

oldukları operasyonlar ve çağrılabilmeleri için konum bilgisi gibi işlevsel bilgileri 

içerirler (Shah 2007).  

 

Servis kayıtları kütüğünde yer alan işlevsel bilgi ve web servis tanımlama dili (WSDL) 

belgesinde içerilen üstbilgi, iş analistleri için servis tekrar kullanılabilirliğini 

destekleyebilecek kadar yeterli düzeyde katkı sağlamadığından kurumların, sahip 

oldukları servislerin servis kalitesi (QoS) ve servis seviyesi anlaşması (SLA) gibi 

işlevsel olmayan bileşenleri ile ilgili bilgi sağlayan servis havuzlarına ihtiyaçları vardır. 

Servis kayıtları kütüğü ve servis havuzu birbirleriyle entegre bir şekilde bir kurumun 

servislerinin kategorize ve organize edilmelerini gerçekleştirebilmesi, var olan servisleri 

keşfedebilmesi, ve yeni servisler üretip yürürlüğe koyabilmesi için, tek bir mantıksal 

konum sağlarlar (Shah 2007). 
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Şekil 3.1 : Servis elemanları 

 

 

Kaynak: Shah, M., 2007. Java.net. 

Şekil 3.1’ de bir servisin sahip olduğu işlevsel ve işlevsel olmayan elemanlar 

gösterilmektedir. 

3.5 KEŞFEDİLEBİLİRLİK 

Bu prensip 3.4’ te de değinildiği gibi servislerin tekrar kullanımını desteklemek ve aynı 

mantığı içeren mükerrer servislerin oluşturulmasının önüne geçmek için geliştirilmiştir. 

Ancak keşfedilebilir bir servis, tekrar kullanılabilir özellikte olacaktır. Bu bağlamda 3.4’ 

te ele alınan servis kayıtları kütüğü bir keşfetme mekanizması sunarak, istemcilerin 

kayıtlı durumdaki servisleri sorgulayıp onlara erişebilmelerini sağlar ve bu şekilde 

servislerin keşfedilebilirliğini destekler. Tekil servisler düzeyindeki kontratlar, servis 

üzerinde tanımlı üstbilginin servisin kolayca keşfedilmesini sağlaması aracılığıyla 

keşfedilebilirlik düzeyini önemli derecede artırırlar (Reddy et al. 2009, pp.57-58). 



20 

 

3.6 MODÜLER VE TANECİKLİ OLMA 

İş süreçleri, diğer süreçlerin kompozisyonlarının oluşturduğu modüler servislerden 

meydana gelirler. Tanecikli olma ise, servisin işlevlerinin çeşitliliği ve zenginliğini 

tanımlayan bir kavramdır. Bu bağlamda servisler, her bir operasyon içerisinde daha 

fazla işlevsellik sağlayabilmek için, daha iri tanecikli bir yapıda olmak durumundadırlar 

(Girbea et al. 2010). 

3.7 TEKNOLOJİDEN VE KONUMDAN BAĞIMSIZ OLMA 

Bu prensip, SOA’ nın var olma amacını adreslemektedir. SOA, iş süreçleri ile bilgi 

teknolojileri altyapısını birbirlerinden bağımsız hale getirerek, hızlı değişen piyasa 

koşullarına ve müşteri gereksinimlerine daha çabuk ve esnek biçimde cevap verebilecek 

bir sistemin oluşturulmasını hedefler. 

  

Esnek ve uygulamalardan bağımsız iş süreçleri yönetimi (BPM) sayesinde, iş esnekliği 

ve çevikliği en üst düzeye çıkarılır. İçkin ERP uygulamalarına ve diğer standart paket 

uygulamalarına ait kodlar içerisinde gömülü olarak yer alan süreçler, uygulama alanı 

dışarısına alınıp çeşitli kısıtlamalardan kurtarıldıktan sonra ancak piyasa dinamikleri ile 

paralel şekilde değişip gelişen bir yapıya kavuşurlar (Martin & Nußdorfer 2008, p.18).   

3.8 DURUMSUZLUK 

Bir servisin sahip olduğu durum, o servisin operasyonlarının bir istemci tarafından 

kullanılması sırasında, operasyonların kendi aralarında yerine getirmeleri gereken belirli 

bir göreve özel veriler tutmaları ve bunları paylaşmaları sonucu oluşan kavramdır. 

 

Earl (2008, pp.346-347) servis tiplerine göre durumsuzluk ilkesinin uygulanabilirlik 

derecesini ele almıştır. Buna göre varlık servisleri kendi içerisinde iş mantığı içerebilir 

ve bu mantık çerçevesinde duruma sahip başka servisleri çağırabilir, servisleri kompoze 

edebilir veya büyük ve kapsamlı iş süreçleri içerisinde kompozisyon elemanı olarak yer 
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alabilirler. Dolayısıyla varlık servisleri, içerikleri ya da içinde yer aldıkları kapsam 

dolayısıyla dolaylı olarak duruma sahip olmaktadırlar. Fayda servisleri ise, diğer 

servisler arasında durum yönetimini gerçekleştirdikleri için kendileri de durum 

içermektedirler. Bu servisler bir anlamda teknolojik altyapının durumlu birer 

uzantılarıdırlar. Bir diğer servis tipi olarak, iş süreçleri içerisinde konumlanmış, belirli 

bir işlevsel kapsama sahip olan görev servisleri, kapsam kurallarını kapsülleyen bir 

yapıda oluşturulurlar. Genellikle kompozisyon kontrolörü olarak kullanılan bu servisler 

durumlu veya durumsuz koşullar arasında, servislerin etkinlik süreleri boyunca, kapsam 

verilerini tutarlar ve kullanırlar. Bu nedenle görev servisleri genellikle durumlu 

servislerdir. Diğer servis tiplerinde durumluluk ve durumsuzluk arasında geçişler 

mümkün olabilse de, orkestra edilen görev servislerinin tamamıyla durumlu servisler 

olmaları beklenir çünkü orkestrasyon teknolojisi bir etkinliğin yaşam süresi boyunca 

yönetiminin devam etmesini gerektirmektedir. 

 

Durumsuzluk ilkesi, servislerin çok az miktarda veya yok derecesinde duruma sahip 

olmalarını gerektirmektedir. Servislerin duruma sahip olmaları SOA açısından tercih 

edilen bir şey değildir ve servislerin ölçeklenebilirliğine iki farklı şekilde olumsuz 

etkide bulunur. İlkin, belirli bir servise erişen istemcilerin sayısına, istemcilere özgü 

bilgilerin saklanması gerekliliği doğrultusunda, bir limit getirilmek zorunda kalınır. 

İkinci etki ise, istemciler tarafından yapılan isteklerin farklı sunucular arasında 

dağıtılmasının, istemcinin belirli bir servis veya belirli servisler ile olan bağımlılık 

ilişkisinden dolayı, zorluğundan kaynaklanan etkidir (Reddy et al. 2009, p.58). 

3.9 OTONOMİ 

Bir kurumsal servis envanteri kurulurken, envanterin her bir üyesinin tek başına bir inşa 

bloğu halinde oluşturulmasının önemi ortaya çıkmaktadır. Servislerin öngörülebilir ve 

güvenilir bir performans sağlamaları için, altyapılarında bulunan kaynaklar üzerinde 

yüksek seviyede bir kontrole sahip olmaları büyük önem taşımaktadır. Bu yüzden 

otonomi kavramı, yüksek derecede özgünleştirilmiş tekil servislere duyulan ihtiyaç için 

bir ölçü ve prensip ifade etmektedir. Her zaman kendi içerisinde kapsüllediği iş 

mantığının aynı zamanda sahipliğini de taşıyan servisler sağlanamayacağı gerçeğinden 
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yola çıkılarak, otonomi ile asıl amaçlanan, servisin yürütülmesinde temsil ettiği 

herhangi bir iş mantığı üzerinde kayda değer bir kontrol sağlanmasıdır (Enforsys Inc 

2007). 

 

Ayrıca Enforsys Inc (2007) otonomi kavramını iki ayrı tipte ele almaktadır: 

3.9.1 Servis Seviyesinde Otonomi 

Bu tip otonomide servis sınırları, servisin hala diğer bileşenlerle birtakım kaynakları 

paylaşıyor durumda olmasına rağmen, ayırt edilebilir durumdadır. Örnek olarak, servis 

seviyesindeki süreçlerin otonomisinden bağımsız bir şekilde de kullanılabilen, 

geleneksel bir yazılımı kapsülleyen bir sarmalayıcı servis, diğer geleneksel tabanlı 

istemcilerle birlikte ortak kaynakları kullanacaktır. 

3.9.2 Saf Otonomi  

Bu tip otonomide ise tüm iş mantığı servisin tam sahipliği ve sorumluluğu altındadır. 

Bu durum, iş mantığının inşasının temel başlangıç geliştirme düzeyinden servis 

desteğine kadarki süreçlerin tümüne yayılması ile ortaya çıkmaktadır.  

3.10 SERVİS KOMPOZİSYONLARI 

Servislerin kompozisyonu, SOA’ da iş süreçlerine daha esnek ve daha kolay bir biçimde 

destek verilebilmesini sağlayan bir yapı sunmaktadır. Servisler, iş süreç gereksinimleri 

doğrultusunda oluşturulmuş belirli bir düzene ve kurallara göre kompoze edilerek 

çalıştırılırlar. SOA’ daki iş süreçleri, servislerin çalıştırılmalarını ve paralel çağrılar, veri 

çevrimleri, bağımlılıklar, bağıntılar gibi diğer yapıları etkileyen kuralların oluşturduğu, 

belirli bir düzen içerisinde bulunan, servis çağrılarının kompozisyonlarından 

oluşmaktadırlar (Juric et al. 2007, p.217).  
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Servis kompozisyonunun doğru bir şekilde uygulanabilirliği, iş servislerinin doğru 

anlaşılmış ve tanımlanmış olmalarına bağlıdır. Bir iş servisi, müşteri isteklerine cevap 

olarak çalışır ve iş çıktısı üreten bir hareketi tetikler. Müşteri isteği sonucunda 

tetiklenmeyen bir hareket iş servisi olarak ele alınmamaktadır. İş bakış açısından 

bakıldığında servislerin kendi operasyonlarını, teknik anlamda hizmet verir olmaktan 

çok, iş değeri yüksek bir biçimde hizmet verir durumda kullanıma açmaları 

gerekmektedir. Bu bağlamda iş servisleri, iş süreçlerini oluşturan servis 

kompozisyonlarının en önemli parçalarıdırlar. Juric et al. (2007, pp.218-219) servis 

kompozisyonlarının iki farklı yolla oluşturulabildiklerini belirtmektedir: 

3.10.1 Orkestrasyon 

Süreç içerisindeki iş servislerinin kontrolünü elinde bulunduran ve sürecin içerdiği 

servislerin sahip olduğu farklı operasyonların yürütülmesini koordine eden merkezi 

süreç ile tanımlanmaktadır. Orkestrasyona tabi servisler, orkestra edilen bir süreç 

içerisinde olmalarından bağımsız olarak ve etkilenmeden kendi görev tanımları, yapıları 

ve içerdikleri iş mantığı doğrultusunda çalışırlar. Burada orkestrasyonun, servis 

operasyonlarının belirgin tanımları ve iş servisi çağrılarının belirli bir düzeni ile 

merkezileştirildiği bilgisi, sadece merkezi koordinasyon servisi tarafından 

içerilmektedir. Merkezileştirilmiş orkestrasyon, yürütülebilir iş süreci olarak da 

adlandırılmaktadır. 

3.10.2 Koreografi  

Diğer taraftan koreografi kavramı ise, tek bir merkezi koordinatör üzerine 

oturtulmamaktadır. Koreografi içerisinde bulunan her bir servis, hangi operasyonunu 

tam olarak ne zaman çalıştırması gerektiği ve bu operasyonların hangi diğer bileşen 

veya bileşenlerle etkileşimde bulunacağı bilgisini bulundurmaktadır. Koreografi, iş 

süreçleri arasındaki mesajlaşmalar için ortak olarak yürütülen bir efordur. 

Koreografideki bütün paydaşlar, çalıştırılacak operasyonlar, paylaşılacak mesajlar ve 

mesaj paylaşımlarının zamanlaması gibi iş süreç bilgilerini içermek zorundadırlar.   
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3.11 SORUMLULUKLARIN AYRILMASI 

Servisler birbirlerinden ayrık görevler ve kaynaklardan sorumlu olabilmektedirler. 

Servis tasarımının önemli bir özelliği, belirli işlevler veya belirli bilgilerin 

sorumluluğunun sadece ilgili tek bir servise verilerek izole edilmesidir. Bu durum, 

tutarlılığı, bağımlılığın azaltılmasını sağlayarak, her bir işlevin yerine getirilmesi için 

sadece ve sadece tek bir adres olması durumunu ortaya çıkarmaktadır (Rosen et al. 

2008, p.54).  

3.12 SERVİSLERİN ÖLÇEKLENEBİLİRLİĞİ  

Ölçeklenebilirlik, belirli bir zaman aralığında servisin başarılı operasyonların sayısını 

artırabilme yetenekleri ile ilgilidir (Bianco et al. 2008, p.6). Bir başka deyişle, servisin 

kullanımına olan ihtiyacın ve kullanım sayısının artması sonucunda, servisin ne kadarlık 

bir kullanım yükünü, ne kadar süre ile kaldırabileceğinin ölçümlenmesidir. 

  

Anderson & Ciruli (2006) ölçeklenebilir bir SOA oluşturabilmek için, tasarım 

aşamasında aşağıdaki konu ve gereksinimlerin analiz edilmesinin gerekli olduğunu 

ortaya koymaktadırlar:  

i. Kullanım kalıplarının tutarlı şekilde tahmin edilmesi 

ii. Kullanıcı kimlik denetimi ve yetkilerinin yönetilmesi  

iii. Mümkün olan yerlerde oturum durumunun yönetilmesi   

iv. Müşterinin veya iç müşterinin kullanımında olan web sitelerinin ölçeklenmesi 

v. Veri kaynaklarının ölçeklenmesi 

vi. İşlemci yükünün ölçeklenmesi 

Ölçekleme yapmayan servisler üzerinde bir SOA inşası mümkün değildir (Anderson & 

Ciruli 2006).  
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3.13 SERVİS KONTRATLARI 

SOA’ da kontrat, web servislerin kullanımını yöneten ve düzenleyen kurallar bütünüdür 

(Pulier & Taylor 2006, p.119).  

 

Kontratlar birden çok farklı bileşene sahip olabilirler. 3.14’ te değinilecek olan SLA bir 

tür servis kontratıdır. Buna ek olarak servisi hangi kullanıcının, ne kadar süreyle, hangi 

zamanlarda, ne kadar sıklıkta kullanacağı kontratlarla belirlenir. Bu bağlamda kontratlar 

servislerin gereğinden fazla, yanlış veya yetkisiz kullanımın önüne geçebilmeyi 

sağladıkları için SOA’ nın önemli bileşenleridirler. Ayrıca kontratlar web servis 

kullanımı miktarına genel bir sınırlama getirerek sistem aşırı yüklenmelerinin, 

taşmaların ve kötü niyetli saldırıların önüne geçilmesini sağlayabilirler ve bu şekilde 

güvenlik açısından büyük fayda sağlarlar. Daha da fazlası, sistem yöneticilerine web 

servislerin kullanımını planlayabilme olanağını ve kontratlarda yer alan sistem 

gereksinimlerine göre sistemi, servisler çalıştırılmaya başlamadan önce gereksinimlere 

uygun olarak tasarlayabilme imkanını verirler (Pulier & Taylor 2006, p.133) . 

Kontratlar aynı zamanda kurum içerisinde farklı departmanların web servis 

kullanımlarının fiyatlandırılmasında da kullanılabilirler. Bir çok kurumda bir departman 

sağladığı servis için diğer departmanlara maliyet çıkartabilmektedir. Aynı firma 

içerisinde olmalarına rağmen departmanlar farklı bütçe yapılarına ve gelir 

beyannamelerine sahip olabilirler. Örneğin muhasebe departmanı, muhasebe servislerini 

kendi içerisinde çağıran müşteri servislerinin sahibi olan müşteri hizmetleri departmanı 

için çağrı başına veya belirli bir çağrı sayısı limiti aşıldığında bir borç tutarı 

belirleyebilir (Pulier & Taylor 2006, p.133). 

3.14 İLKE ODAKLILIK VE SERVİS SEVİYESİ ANLAŞMALARI 

Tilkov (2007), bir servis ile etkileşimde bulunabilmek için iki gereksinimin aynı anda 

karşılanması gerekliliğini vurgular: 
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i. Servis sağlayıcının işlevselliği, sözdizimi ve anlamsallığı, servis tüketicisinin 

gereksinimleri ile tam olarak örtüşmelidir. 

ii. Servisin teknik yetenekleri ihtiyaçlara uygunluk göstermelidir. 

 

Farklı teknolojilerle geliştirilmiş, farklı haberleşme yapılarına veya güvenlik 

düzeylerine sahip servisler ile servis tüketicileri ele alındığında, servis sağlayıcısının 

tam olarak servis tüketicisinin ihtiyaçlarını karşılayabilmesi zorlaşmakta veya imkansız 

hale gelmektedir. 

 

Mümkün olan en fazla sayıda, farklı donanıma ve yeteneklere sahip servis 

tüketicilerinin, bir servise erişimlerinin sağlanabilmesi için, SOA araçlarının bir parçası 

olarak ilke mekanizması geliştirilmiştir. İşlevsel yönler servis arayüzü içerisinde 

tanımlanmakla beraber, dikey, işlevsel olmayan yetenekler ve ihtiyaçlar ilkeler 

kullanılarak belirlenirler (Tilkov 2007).     

3.14.1 Servis Seviyesi Anlaşmaları (SLA) 

Kalite nitelik gereksinimleri, servis odaklı mimaride servislerin seçimlerinde önemli rol 

oynamaktadırlar. Servislerin tasarım sürecinde birinci veya ikinci nesil bir servis odaklı 

sistemin mimarı, işlevsel gereksinimlere ve ayrıca sistem paydaşları için oldukça fazla 

önem taşıyan kalite nitelik gereksinimlerine uygun olarak seçim yapar. Bu kalite 

kriterleri servis seviyesi anlaşması içerisinde tanımlanırlar. Üçüncü nesil servis odaklı 

sistemlerde servis seçimi çalışma zamanında gerçekleşir ve çalışma zamanında 

yorumlanabilmesi için SLA makine tarafından okunabilir formatta bulunur. SLA, servis 

tüketicisi ve servis sağlayıcısı arasında, servisin düzeyini belirleyen sözleşmenin bir 

parçasıdır (Bianco et al. 2008, p.1).  

 

SLA’ lar ancak belirli düzeyde bir kalite gereksinimi oluştuğunda kullanılabilirler. 

Uygun bir şekilde karara bağlanmış ve belgelenmiş SLA, yeni servisleri test edip üretim 

ortamına yüklemek isteyen bir mimar için oldukça faydalı olabilir. İstenen kalite 

düzeyine göre servislerin ön seçiminde bir servis tüketicisi için yeterli miktarda bilgi 

veya kullanılabilir ölçüt sağlamak, SLA’ lar için anahtar konumundadır. Bu sağlananlar 
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bir mimara, uygun olmayan servis adaylarının oluşturulması sırasında meydana gelen 

gereksiz zaman kaybından kaçınabilmesi için yardımcı niteliktedirler. Bir SLA 

içerisinde belirlenen ölçütler arasında en yaygın olanlar gecikme, belirli bir zaman 

aralığında elde edilen hareket sayısı, her bir servis çağrısı için oluşan maliyet ve servise 

olan desteğin ne kadar süreceğidir (Bianco et al. 2008, p.5).  
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4. WEB SERVİS MİMARİSİ, ANALİZİ VE TASARIMI 

4.1 WEB SERVİS NEDİR? 

Web servisler, açık internet standartlarını kullanarak birbirleri ile istek cevap yapısında 

haberleşebilen yazılım parçacıklarıdırlar ve SOA’ nın hayata geçirilmesinde 

kullanılabilecek olası teknolojiler içerisinde önemli bir yere sahiptirler. Özellikle 

kurumsal çapta bilgi teknolojileri altyapısında koşan uygulamaların birbirleri ile 

entegrasyonlarının sağlanması, farklı teknolojiler arasındaki iletişim mekanizmasının 

kurulması ve böylelikle birlikte işlerliğin sağlanmasında web servis teknolojilerinin 

kullanımı yaygındır. Fakat günümüzde hala birlikte işlerliğin ideal koşullarda 

sağlanabilmesi, teknoloji entegrasyonunun yüksek başarı ile gerçekleştirilebilmesi için 

web servis teknolojilerinin daha olgun bir seviyeye gelmesi gerekliliği ön plana 

çıkmaktadır. Ayrıca yazılım bileşenlerinin gevşek bağlanım ilkesine göre tasarlanıp 

geliştirilebilmeleri açısından web servis teknolojisinin daha etkin bir yapıya 

kavuşturulması çalışmaları devam etmektedir. 

4.2 WEB SERVİS MİMARİSİ 

Tipik olarak bir web servis mimarisi, Earl (2008, p. 45)’ e göre şunlardan oluşmaktadır: 

i. WSDL; genişletilebilir işaretleme dili (XML) ve web servis (WS) ilkesi 

tanımlarını içeren, fiziksel olarak ayrılmış bir servis kontratı. Bu kontrat, 

geleneksel uygulama programlama arayüzlerinde olduğu gibi, operasyonlar 

olarak adlandırılan genel metotları sunmaktadır.  

ii. Gövde niteliğinde bir programlama mantığı. Bu mantık, web servis için özel 

olarak geliştirilmiş olabilmekle birlikte, geleneksel bir uygulamadaki mantığın, 

web servis haberleşme standartları için ulaşılabilir olmasını sağlamak amacıyla 

bir sarmalayıcı servis tarafından sarmalanması sonucu da var olabilir. Özel 

olarak geliştirilmesi durumunda bu mantık bir bileşen halini alır ve çekirdek 

servis mantığı ya da iş mantığı olarak adlandırılır. Servis kontratı ve iş 
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mantığının ayrık olarak farklı fiziksel ortamlarda tutulmaları, web servislerin 

altyapıda kullanılan teknolojilerden bağımsız olmalarını sağlar ve esnekliği 

artırır. 

iii. Çözümleyici; işleyiciler ve servis ajanlarının bir kombinasyonu olarak meydana 

gelen mesaj işleme mantığıdır. Bu mantığın büyük bir bölümü çalışma zamanı 

ortamı tarafından sağlanır, fakat aynı zamanda özelleştirilebilir. Mesajla ilgili 

işleme yapan programlar birincil olarak olay yönlendirmeli yapıdadırlar ve 

bundan dolayı iletim için bir mesaj akışını kesebilirler. Her karşılıklı mesaj alıp 

vermede çağrılmak, çoklu mesaj işleme programları için genel bir durumdur. 

Bir web servis çalışma zamanında farklı rollere sahip olabilmektedir. Rolüne bağlı 

olarak, diğer servislerin isteklerine bir servis sağlayıcısı olarak cevap verebilir veya bir 

servis tüketicisi olarak diğer servislere istek gönderip cevap alabilir. 

Web servislerin fiziksel olarak ayrıştırılmış kontratlara dayanan iletişim çatıları 

sağlamaları, her servis kontratının kendi uygulamalarından tamamen bağımsız bir 

şekilde standardize edilmelerini sağlamaktadır. Bu, özel uygulama detaylarından servisi 

tamamıyla ayrıştırmaya fırsat vererek, yüksek seviyede servis soyutlamasını 

kolaylaştırır (Earl 2008, p.45). 

4.3 SERVİS ENVANTER PLANI 

SOA’ ya geçişin temel amacı, bir servis envanterini oluşturan standardize edilmiş 

servislerin koleksiyonunu üretmektir. Herhangi bir servis üretilmeden önce, eldeki 

envanter için üretilmesi planlanan servislerin kavramsal bir planının çıkarılması 

gereklidir. Bu yaklaşım servis envanter planı ile belgelenir (Earl 2008, pp.51-52).  

4.4 KURUMSAL SERVİS MODELİ VE SERVİS ODAKLI ANALİZ 

Bir servis envanterini oluşturacak şekilde standardize edilmiş servisler üretmek için 

organizasyonların SOA için özel, yapısal analizler ve tasarım süreçleri içeren bir 
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metodolojiye sahip olmaları gerekir. SOA projelerinde tasarım süreçleri, özellikle iş 

analistlerinin kavramsal tasarımı ve çözüm mantığını belirlemede önemli pay sahibi 

olmalarını gerektiren bir teknoloji aracılığıyla, iş mantığının tam tanımı üzerinde 

şekillenir. Bu, belgelenmiş iş modelleri ve bunların servis uygulamaları arasında yüksek 

derecede bir uyumluluk sağlar. Servis odaklı analiz, iş analistleri ve teknoloji mimarları 

tarafından birlikte yürütülüp tamamlanan biçimsel bir analiz sürecidir. Servis 

modellemesi ise, servis adayları olarak adlandırılan kavramsal servis tanımlamalarını 

içeren, servis odaklı analizin bir alt sürecidir. Servis odaklı analiz ve servis modelleme 

süreçlerindeki ilerlemeler, servis planlaması dahilinde belgelenen servis adaylarının 

koleksiyonunun giderek artan bir hızda tamamlanmasına yol açacaktır (Earl 2008, p.52).  

4.5 SERVİS ODAKLI TASARIM 

Servis odaklı tasarım süreci, başlangıç olarak servis envanterinden önceden tanımlanmış 

bir grup servis adayını alır ve bu noktadan sonra bu servis adayları fiziksel servis 

kontratları olarak şekillendirilirler. Geleneksel, başka bir deyişle standardize olmamış 

web servislerde, web servis kontratları üretilmesi durumunda, servisler kapsülledikleri 

içeriğin doğal yapısının özelliklerini gösterirler. Web servis kontratının öncelikli olarak 

oluşturulması standartların uygulanmasına olanak sağlar ve bu şekilde web servisler 

tarafından federe edilen servis uç noktaları tutarlı ve düzenli bir yapı kazanırlar. Bu 

“kontrat öncelikli” yaklaşım servis odaklı tasarımın merkezinde bulunmaktadır ve 

birbirlerinden farklı servis modellerini temel alan servisler için ayrı tasarım süreçlerinin 

oluşmasına neden olur (Earl 2008, p.53).  
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Şekil 4.1 : Geleneksel ve servis odaklı web servis geliştirme süreçleri 

 

Kaynak: Earl T., 2008. SOA: Principles of service design. 

               

Var olan bileşenlerden web servis kontratları elde etmedeki yaygın sürecin aksine SOA,  

özel olarak tasarlanmış standardize kontratlar oluşturulana dek, geliştirmeyi erteleyen 

belirli bir yaklaşımı destekler. 

Şekil 4.1’ de, web servis geliştirme süreci geleneksel ve servis odaklı olarak ikiye 

ayrılmaktadır ve her biri üçer adımla temsil edilmektedirler. Geleneksel servis 

geliştirme sürecinde ilk adımda var olan bir bileşen web servis için temel oluşturacak 

şekilde kullanılır. İkinci adımda bileşenin arayüzünü içeren servis kontratını elde etmek 

için bir geliştirme aracı kullanılır. Üçüncü adımda ise otomatik olarak üretilmiş web 

servis kontratı uygulamaya geçirilmiş olan web servisi temsil etmektedir. Servis odaklı 

web servis geliştirme sürecinin geleneksel geliştirme sürecinden önemli farkları vardır. 

Servis odaklı web servis geliştirme sürecinde ilk adımda web servis kontratı, herhangi 

var olan bir bileşene bağlı kalınmadan özel olarak elde edilir. İkinci adımda web servis 
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kontratı bir geliştirme çatısı içerisine yerleştirilir. Son olarak üçüncü adımda, arka 

planda yer alan iş mantığı, ön tanımlı web servis kontratı yardımıyla inşa edilir.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

5. YAZILIMIN SERVİS OLARAK SUNULMASI 

İnternet üzerinden birden çok müşteriye hizmet verebilen bir servisin bir örneğinin 

oluşturulması yazılımın servis olarak sunulması (SAAS) şeklinde nitelenir ve genel 

olarak yazılımın barındırılan bir servis olarak konuşlandırılıp internet üzerinden 

erişilmesi olarak tanımlanabilir (Bedin & Moinuddin 2007).   

Günümüz koşullarında IT sistemlerindeki tüm yazılım bileşenlerinin SOA ilkelerine 

uygun bir biçimde geliştirilmiş olması beklenemez. Birçok yazılım hala geleneksel 

yöntemlerle geliştirilmektedir. Geleneksel yazılımların içerdiği çeşitli işlevsel 

bileşenlerin SOA içerisinde bir servis olarak yer alabilmesi ve diğer bileşenlerle iletişim 

kurabilmesi mümkündür. Bunun için SOA içerisinde sahip olunan yöntemler 

aracılığıyla geleneksel yazılım bileşenleri, sarmalayıcı servisler tarafından tanımlı 

servisler haline getirilirler. Ayrıca sarmalayıcı servislerin oluşturduğu bu ara katmanın, 

geleneksel yazılıma bir servis özelliği kazandırıp onu dış dünyaya açması, geleneksel 

yazılımla HTTP, HTTPS ve güvenli soket katmanı (SSL) gibi protokoller üzerinden 

istek - cevap yapısında iletişim kurulabilmesine olanak tanır ve onu tekrar kullanılabilir 

bir bileşen haline getirir.  

Ayrıca halihazırda hizmet veren geleneksel bir yazılım sisteminin tamamen en baştan 

SOA yaklaşımı ile yeniden tasarlanması, inşa edilmesi ve test edilmesi süreçleri, SAAS 

yöntemleri ile karşılaştırıldığında, kurumlara ciddi bir maliyetin yanında daha fazla 

operasyonel riski beraberinde getirir. Bunlar göz önüne alındığında SAAS kavramının 

bir anlamda, SOA için bir geçiş aşaması olduğu, kurumlara daha az maliyet ve riskle, 

canlı işleyişte önemli kesintiler yaratmadan, servislerle çalışma kültürü kazandırdığı 

söylenebilir.   

Yazılımın servis olarak sunulmasının en büyük faydası, uygulamanın son versiyonunun 

yürütülebilmesinin sağlanmasıdır. Bu yapıda yükleme, yükseltme ve güncelleme 

işlemlerinin ağır yükünün yerini yazılımın belirli bir versiyonunu çalıştırmak için 

yapılan basit bir istek alır. Dolayısıyla donanım ve yazılımın, müşteri tarafında 
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konuşlandırılması ihtiyacı ortadan kalkar. SAAS, servis sağlayıcının müşterilerine ortak 

bir arayüz aracılığıyla hizmet verebilmesini olanaklı kılar. Ayrıca servis sağlayıcıların, 

ürünü daha iyi bir düzeye çıkarabilmek için, yazılımla ilgili eksiklikler, performans ve 

kullanım örüntüleri hakkında detaylı bilgi toplayabilmelerini sağlar. Farklı kullanıcı, 

takım veya firma bazında, özel olarak yapılan güncellemelerin, denemelerin veya yeni 

sürüm özelliklerinin müşterilere ulaştırılabilmesi, SAAS’ ın sağladığı bir diğer faydadır 

(Thomas 2008, pp.29-30).   

5.1  KONU İLE İLGİLİ YAPILMIŞ OLAN ÇALIŞMALAR 

Geleneksel yazılım geliştirme dilleri ile oluşturulmuş yazılımların işlevselliklerinin, 

web servisler ile entegre edilip kullanıma açılmaları le ilgili Parsa & Ghods (2008) iki 

aşamalı bir yaklaşım ortaya koymuşlardır. İlk aşamada, tersine mühendislik yöntemleri 

kullanılarak geleneksel yazılımın analizinin yapılması ve gerekli metotların seçilmesi, 

ikinci aşamada da bu metotları kapsayan servis yolu sınıfının geliştirilmesi ve 

sarmalama aracı ile web servise dönüşümünün yapılması yer almaktadır. Bahsi geçen 

sarmalama aracı, web servisin oluşturulması sürecinde Microsoft .Net ortamında ilgili 

kodların üretilmesini sağlamaktadır. Yaklaşım, bir geleneksel öğrenci eğitim 

yazılımının sarmalanarak web servis haline getirilmesi ile sınanmıştır. 

Canfora et al. (2008), geleneksel sistemler içerisindeki etkileşimli işlevselliklerin 

servisler olarak kullanıma sunulmaları için bir kara kutu modernizasyon yaklaşımı 

geliştirmişlerdir. Bunu yaparken de, kaçınılmaz olarak ortaya çıkan, geleneksel sistem 

arayüzünün SOA içerisinde istek - cevap tipinde bir arayüze dönüştürülmesi problemi, 

kullanıcının yerine sistemle etkileşimde bulunan bir sarmalayıcı uygulama tarafından 

çözülmüştür. Sarmalayıcının davranışı, sonlu durum makinesi (otomatı) biçiminde 

tanımlanmıştır ve sonlu durum makinesi tabanlı bir geleneksel sistem etkileşim modeli 

sunulmaktadır. Ayrıca a.g.m. kapsamında sarmalayıcı tabanlı bir göç süreci 

tanımlanmaktadır, bu sürecin etkinliği ve ortaya çıkan servislerin kaliteleri iki adet 

durum incelemesinin sonuçları üzerinden tartışılmaktadır. 
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Sneed (2006), SOA teknolojisine geçişte, geleneksel uygulamaların SOA içerisinde 

entegre edilip çalışmaya devam edebilmeleri için, araç destekli bir yöntem ortaya 

koymaktadır. Bu çalışmada geleneksel kodu bir XML kabuğu ile sarmalayıp, kod 

içerisindeki metotları web servis olarak dış kullanıcıların kullanımına açma yöntemi 

üzerinde durulmuştur. Bu işlemleri gerçekleştirmek için yararlanılan SoftWrap isimli 

araç tanıtılmıştır ve araçla ilgili a.g.y.’ a ait başka bir çalışma kaynak gösterilmiştir. Ek 

olarak a.g.m içerisinde, geleneksel uygulamalar üzerinde iki adet servis katmanı ile, 

WSDL arayüzleri ve iş süreçleri katmanlarını içeren bir SOA modeli ortaya konmakta 

ve servislerin iş süreçlerine bir vekil bileşen aracılığıyla bağlanmaları incelenmektedir.   

Geleneksel sistemlerin modernizasyon süreçlerinin başarı ile yürütülmesi için 

Chowdhury & Iqbal (2004), doğru modernizasyon tekniğinin seçiminde yardımcı 

olacak şekilde, var olan modernizasyon tekniklerinin güçlü ve zayıf yanlarını ortaya 

koymuşlardır. Benzer şekilde Malinova (2010) da geleneksel yazılımın, SOA içerisinde 

entegre olabilmesi doğrultusunda, modernizasyonu ile ilgili temel yaklaşımları ortaya 

koyan bir çalışma yapmıştır, modernizasyon tekniklerini beyaz kutu ve kara kutu olarak 

iki grup altında incelenmiştir. Ayrıca Chowdhury & Iqbal (2004)’ in çalışmaları 

kapsamında, geleneksel sistem içerisindeki uygulamaların kurumsal düzeyde diğer 

bileşenlerle  entegrasyonu için, bir arayüz kazıma aracı kullanılarak eski metin tabanlı 

arayüzün sarmalanması yaklaşımı ve kullanıcı arayüz entegrasyonu, noktadan noktaya 

entegrasyon, mesaj yönlendiricisi kullanımı, genel geçit arayüzü (CGI) entegrasyonu 

gibi entegrasyon yöntemleri incelenirken, kurumsal düzeyde veri entegrasyonu için 

XML entegrasyonu üzerinde durulmuştur. A.g.m, geleneksel sistemlerin yapısı ve 

SAAS kurumsal bileşenlerinin birbirleriyle entegrasyonlarının nasıl sağlandığına 

yönelik bilgiler vermesi açısından önemlidir.  

Hofer (2007) grafik arayüzüne sahip olmayan ve kullanıcı etkileşimsiz, komut satırı 

arayüzüne sahip geleneksel uygulamaların otomatik entegrasyonu için bir araç desteği 

sağlamaya çalışmıştır. Geleneksel uygulamayı, kendisinin ve sarmaladığı uygulamanın 

tüm teknik detaylarını istemciden gizleyerek sarmalayan ve Uyarlamalı Servis Gridi 

(ASG) platformu ile uyumlu biçimsel ve tanımlayıcı bir mekanizma mimarisi, tasarımı 

ve örnek uygulaması ile birlikte sunulmuştur. Anlamsal servis sağlamak için ASG 
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yaklaşımı, SOA’ nın vaat ettiği çevikliği ve uyumluluğu uygulayabilmek için 

oluşturulmuş bir çözümdür. Bu yaklaşım kullanıcı isteklerini tam olarak karşılamak 

için, servisler ile ilgili anlamsal bilgileri kullanmak yoluyla otomatik olarak servis 

kompozisyonlarını planlayan, harekete geçiren ve gözlemleyen bir yapıdır (Anon., n.d.). 

Hofer (2007) ayrıca, sarmalayıcı servislerin üretimini otomatize eden bir dizi 

dönüştürücü ve kod üretici araçlar ile bunlar için kolay kullanımlı bir kullanıcı arayüzü  

geliştirmiştir.  

SAAS yapısındaki servisler geleneksel uygulama katmanı protokollerine dayalı bir 

şekilde çalışırlarken ve doğrudan derlenemezlerken, diğer web servisler SOA içerisinde, 

yüksek derecede birlikte işlerliğin sağlanabilmesi için, internet protokollerine dayalı bir 

yapıda çalışmaktadırlar. Bissyande et al. (2010)’ un yaptığı çalışma bahsi geçen SAAS 

yapısındaki servisler için uygulama katmanı protokolleri ve web servis protokolleri 

arasında çervrim yapan sarmalayıcı uygulamaları içermektedir. Ayrıca çalışma 

içerisinde, sarmalayıcıların oluşturulması için, geleneksel servis metotlarının web servis 

yapısına taşınmalarını kolaylaştıran, üretici dil tabanlı bir yaklaşım geliştirilmiştir. 

Tasarımı yapılan bu dil, Janus etki alanı özellikli dilidir, ve yazılım geliştirenlere 

geleneksel servis metotlarını kapsüllemek için gerekli olan operasyonları üst seviyede 

tanımlamalarına olanak verir. Bissyande et al. (2010) bu çalışmasında ayrıca, IMAP ve 

SMTP sunucuları için sarmalayıcılar geliştirmek amacıyla Janus dilini kullanmıştır. 

5.2 MODERNİZASYON YÖNTEMLERİ   

Sneed (2006) yazılımın servis olarak sunulmasının üç farklı yolla 

gerçekleştirilebileceğinden bahsetmiştir: 

i. Servis olarak kullanıma açılmak istenen geleneksel kod içerisindeki belirli bir 

algoritmanın, tersine mühendislik metotları kullanılarak, farklı bir yazılım 

geliştirme dili ile yeniden, servis odaklılık paradigması altında geliştirilmesidir. 

Bu yöntem beyaz kutu modernizasyon olarak da bilinir. 
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ii. Diğer bir yol ise, var olan geleneksel yazılım kodunun sarmalanması ve 

böylelikle kod arayüzüne erişimin sağlanmasıdır. Bu yöntem ise kara kutu 

modernizasyon olarak adlandırılır.  

iii. Üçüncü yol olarak önerilen ise, yine geleneksel yazılım kodunun sarmalanması, 

fakat bu sefer sarmalayıcı içerisindeki sürücü modülüne bir WSDL dosyası 

içerisinde gerekli arayüz bilgileri ve parametrelerinin gönderilmesi, sürücü 

modülünün bu parametreleri çözümlemesi ve koda yönlendirmesi sonucunda 

kodun bunları işleyip çıktıları tekrar sürücü modülüne yönlendirmesi, en son 

yine WSDL dosyası formatında çıktı bilgileri ve değerlerinin sürücü 

modülünden alınmasıdır. Bu yol, kara kutu ve beyaz kutu modernizasyon 

tekniklerinin bir karması olarak düşünülebilir. Bir gri kutu modernizasyon olarak 

da değerlendirilebilir. 

 

5.2.1 Beyaz Kutu ve Kara Kutu Modernizasyon Yöntemlerinin Karşılaştırılması 

Beyaz kutu modernizasyon yöntemi, kara kutu modernizasyon yöntemine göre 

geleneksel sistem içerisine daha yayılmacı ve onu değiştirici karakterdedir. Sistemin 

ömrünü uzatır, bakımını kolaylaştırır ve geleneksel kodlara dayalı iş süreçlerinin 

etkinliğini artırır. Fakat beyaz kutu yöntemi, her sistem için uygulanabilir bir yöntem 

değildir. Geleneksel yazılım kodları öncelikle bu iş için uygun durumda olmalıdır; 

düşük modülerlik ve düşük taneciklilik, bileşenler arası yüksek derecede ilişki veya 

yürütüldüğü ortama yüksek derecede bağımlılık gibi eski nesil yazılımların geride 

kalmış karakteristik özelliklerini göstermemelidir. Bu karakteristikteki geleneksel 

yazılım kodları için kara kutu modernizasyon yöntemi daha uygundur, çünkü bu 

yöntemde orijinal sitemin yapılandırılmasına, yürütüldüğü ortama dokunulmayarak kod 

işlevsellikleri sarmalanıp, servis olarak kullanıma açılmaktadırlar (Canfora et al. 2008, 

p.464).  
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5.3 SERVİS ODAKLI MİMARİ VE YAZILIMIN SERVİS OLARAK 

SUNULMASI KAVRAMLARI ARASINDAKİ İLİŞKİ 

Bu iki kavram arasında özellikler bakımından bir takım farklılıklar olmasına karşın 

SAAS ve SOA, büyük ölçekli bilgi teknolojileri sistemleri için birbirlerine çok yakın 

mimari modellerdir. SAAS yapısında, bir sağlayıcı bir yazılım sistemini bir servis 

olarak dışarı açabilmektedir. SOA içerisinde ise SAAS yapısındaki servisler ile 

başlangıçtan itibaren servis olarak tasarlanmış ve geliştirilmiş diğer servisler, yeni 

yazılım sistemleri inşa etmek için keşfedilip, servis bileşeni olarak adapte edilebilirler. 

Bu yazılım sistemleri de yine yeni servisler olarak kullanıma açılabilirler. SAAS, SOA’ 

nın kullanması için bileşenlerin oluşturulmasını sağlamaktadır, SOA ise SAAS’ ın hızlı 

bir biçimde gerçek hayata geçirilmesine yardımcı olmaktadır. Her iki modelin de 

uygulanabilirliğini sağlayan ortak teknoloji günümüzde web servis teknolojisidir 

(Laplante et al. 2008, p.47).     

  

Tasarımcı gözüyle bakıldığında SOA, bileşen servisler arasında etkileşim örüntüleri 

tanımlayarak bir mimari model ortaya koyarken, SAAS da aynı şekilde bileşenler 

arasında etkileşim örüntüleri tanımlar fakat bu bileşenlerin servis niteliğinde olması 

şartı yoktur. İnşa edenin gözünden bakıldığında ise SOA ve SAAS’ ın, bilgi sistemi 

modeli içerisinde tanımlı etkileşim modelleri ortaya koyabilmeleri için web servis 

teknolojisi gibi belirli bir teknolojiyi uygulamaları gerekmektedir. Ayrıca her ikisinin de 

platform - bağımsız tasarımlara sahip olmaları beklenir, fakat uygulama geliştiricinin 

belirli bir yazılım geliştirme platformu seçmesi gerekmektedir. Ek olarak, çalışan SOA 

sistemlerinin, servis bileşenleri arasındaki bütün iletişim yapısının, koordinasyonun ve 

birlikte çalışırlığın izlenmesine ve yönetilmesine ihtiyaç duymalarına benzer şekilde, 

çalışan SAAS sistemleri de kendi içsel bileşenleri arasında aynı gereksinimi duyarlar 

(Laplante et al. 2008, p.49). 
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5.4 GELENEKSEL YAZILIM 

Bu kavram, servis odaklılık paradigması altında geliştirilmemiş, genellikle 

geliştirildikleri ortama az veya çok bağımlılığı olan ve bu nedenle tam olarak ortam 

bağımsız tekrar kullanılabilir bir bileşen olarak ele alınamayan, SOA öncesi nesile ait 

yazılımları tanımlamaktadır. Aynı zamanda geleneksel yazılım kavramı, geliştirildiği 

ortam dışında başka bir ortamda konuşlandırılan fakat yürütülmek için geliştirildiği 

ortama ait birtakım bileşenlere gereksinim duyan ve yeni ortamda bunların da 

konuşlandırılmış olmasını gerektiren yazılımları da tanımlamaktadır. 

 

Chowdhury & Iqbal (2004) geleneksel yazılım sisteminin karakteristik özelliklerini 10 

madde altında toplamışlardır: 

i. Yüksek bakım maliyeti 

ii. Karmaşık yapı 

iii. Demode destek yazılımı 

iv. Demode donanımsal yapı 

v. Teknik uzmanlıktan yoksunluk 

vi. İş kritikliği 

vii. Biriken değişim talepleri   

viii. Zayıf dökümantasyon 

ix. Gömülü iş bilgisi içerme 

x. Anlaşılırlığın düşük seviyede olması. 

5.5 SARMALAYICI SERVİS 

Sarmalayıcı servis, geleneksel yazılımı içine alan ve çevreleyen, onun dış ortam ile 

arasındaki iletişimini yöneten, bunu yaparken de geleneksel yazılımın karmaşıklığını 

örten ve dışarıdan gelen istekler için modern ve yalın bir arayüz sağlayan,  bir yazılım 

katmanıdır. Geleneksel yazılımı servis olarak kullanıma sunar. Şekil 5.1‘ de görüldüğü 

gibi, istemcilerden gelen SOAP yapısındaki istekleri, ilk olarak sarmalayıcı servis 

uygulaması karşılar, gerekli çözümleme işlemlerini yapıp, istek içerisinden gerekli 
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parametreleri geleneksel yazılıma yönlendirir. Geleneksel yazılımdan dönen çıktıları ise 

alıp yine uygun formata getirip, istemciye cevap olarak gönderir.  

Şekil 5.1 : Geleneksel yazılımın web servis yapısına taşınması için oluşturulan 

sarmalayıcı tabanlı mimari 

 

 

Kaynak: Canfora et al., 2008. A wrapping approach for migrating legacy system interactive 

functionalities to service oriented architectures. 

5.6 GELENEKSEL YAZILIMIN SERVİS OLARAK SUNULMASI 

SÜRECİNDEKİ ADIMLAR 

Sneed (2006) geleneksel yazılım kodlarından web servislerin üretilmeleri ile ilgili şu üç 

adımın izlenmesinin gerekli olduğunu vurgulamaktadır: 

5.6.1 Geleneksel Yazılımın Değerlendirilmesi 

 

Var olan geleneksel yazılım kodları içerisinden, servis olarak hizmet vermesi düşünülen 

kodun öncelikle konumunun ve tekrar kullanılabilirlik potansiyeli olup olmadığının 

belirlenmesi önemlidir. Bu iş, iyi derecede etki alanı uzmanlığı ve otomatize tersine 

mühendislik araçlarının desteğini gerektirebilir. İş kuralları, kod içerisinde istenilen 

sonuçları oluşturan algoritmalar ile temsil edilirler. Bu algoritmalar içerisinde birden 

çok başka süreç de tetikleniyor olabilir. Kodun tekrar kullanılabilirlik için 

değerlendirilmesi sürecinde, içerdiği algoritmaların işletilmeleri sonucu oluşan bütün 
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veri nesnelerinin iyi analiz edilmeleri gerekir. İş kurallarını temsil eden kodların 

tespitinden sonra örneğin bu kod parçacıklarından birinin, içerdiği veri nesnelerinin 

genel bir veri arayüzü oluşturulup, bu arayüz aracılığıyla girdi alıp çıktı döndüren, 

tekrar kullanılabilir bir bileşen ifade edecek şekilde yeniden düzenlenmesi, iş 

kurallarının sarmalanmasına taban hazırlayan bir önkoşuldur. Ayrıca bir iş kuralı için 

geliştirilmiş kodun basit olamayacak derecede önemli bir yoğunlukta olması ve iş 

kuralının orta veya yüksek derecede ekonomik değer taşıması, o iş kuralının tekrar 

kullanılabilir bir bileşen haline getirilmek için öncelikli bir aday olduğunu gösterir 

(Sneed 2006).  

 

5.6.2 Geleneksel Yazılımın Sarmalanması 

 

Tekrar kullanılabilir kod keşfedildikten sonra yapılması gereken şey, onun için bir 

WSDL arayüzü oluşturmak olacaktır. Bu arayüzde metotlar ve parametreler, SOAP 

çatısı kullanılarak XML şeması içerisinde oluşturulurlar. Temel amaç geleneksel kod 

üzerinde değişiklik yapmadan, ki bu tür değişiklikler her zaman ek maliyet ve hata 

oluşturma eğilimindedirler, yaratılan WSDL arayüzü aracılığıyla kodu istek cevap 

yapısı dahilinde kullanabilmektir, yani bir web servis oluşturmaktır (Sneed 2006). 

 

5.6.3 Web Servislerin İş Süreçlerine Bağlanması 

 

Sneed (2006)’ in değindiği gibi, geleneksel kodun web servis olarak 

dönüştürülmesindeki son evre, web servislerin iş süreçleri ile olan bağlantısının 

kurulmasıdır. Bunun için vekil bileşenler kullanılır. Mekanizma şu şekilde işlemektedir:  

i. İş süreci dahilindeki iş akışı içerisinden vekil bileşene çağrı yapılır. 

ii. Vekil bileşen, çağrı içerisinde gelen parametreleri kontrol eder ve WSDL 

arayüzünü oluşturur. 

iii. WSDL arayüzü, SOAP mesajı içerisinde uygulama sunucusuna gönderilir 

(Aversano et al. 2001, p.148). 

iv. Uygulama sunucusunda yer alan iş düzenleyicisi SOAP mesajını alır ve hangi 

web servisin çalıştırılmak istendiğini buradan elde eder.  

v. İş düzenleyicisi WSDL içeriğini çağrılan servise yönlendirir.   
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vi. Geleneksel kodun sarmalanması sonucu oluşturulan bu servis içerisindeki 

sarmalayıcı,  mesajla gelen XML biçimindeki girdi verisini çözümleyip, elde 

ettiği değerleri sarmalanmış bileşen içerisindeki uygun adreslere taşır. 

vii. Sarmalanan yazılım bileşeninin yürütülmesi sonucu oluşan sonuç değeri, 

sarmalayıcı tarafından XML çıktısı veri yapısı biçimine dönüştürülür ve 

istemciye iletilmek üzere iş düzenleyicisine gönderilir. Bu şekilde iş süreci, 

herhangi bir istemci tarafından konumdan bağımsız olarak yürütülebilmekte ve 

uygulama sunucusunda bulunan geleneksel yazılımdaki işlevlere erişip onları 

kullanabilmektedir (Sneed 2001, p.189).  

5.7 GELENEKSEL YAZILIMIN ENTEGRASYONUNDA KARŞILAŞILAN 

ZORLUKLAR 

Geleneksel sistemin, servis odaklı dış ortam ile entegrasyonunda Chowdhury & Iqbal 

(2004) üzerinde uğraşılması gereken önemli unsurlar olarak, geleneksel sistemin 

işlevselliğinin, tasarımının, işleyişinin ve performansının doğru anlaşılmasını ve 

entegrasyon aşamalarında karşılaşacak değişim tiplerinin önceden belirlenmesini 

saymaktadırlar. Genellikle geleneksel sistemlerin dokümantasyonlarının zayıf olması bu 

zorlukların derecesini artırıcı yönde etki yapmaktadır. Ayrıca Chowdhury & Iqbal 

(2004), geleneksel sistemin entegrasyonunda göz önünde bulundurulması gereken en 

önemli unsurları da şu şekilde belirtmişlerdir: 

i. İlk olarak verinin nasıl entegre edileceği problemi ortaya çıkar. Veri 

entegrasyonu, aynı konu altında fakat farklı sistemler içerisinde yer alan 

verilerin bağlantılarının sağlanmasıdır. Burada iki yöntemden, veriler için 

üstbilgi kullanımı ve anlamsal düzeyde veri entegrasyonundan, 

bahsedilmektedir. 

ii. Mimari içerisindeki her bir bileşenin birbirlerine bağlanabilirlikleri. 

iii. Bileşenler arasındaki mesajların yönlendirilmesi.     

iv. Her bir uygulama için girdi ve/veya çıktı verisinin doğrulanması ve 

dönüştürülmesi. 
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v. Sözdizimsel ve anlamsal gereksinimleri temel alınarak, her bir uygulamanın 

arayüzünün oluşturulması. 

vi. Geleneksel sistemin güvenlik mekanizmalarının gözden geçirilip uyarlanması. 

vii. Organizasyon ve iş süreç yapılarına uygunluğun sağlanması. 
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6. GELENEKSEL YAZILIMIN ENTEGRASYONUNDA BİR SARMALAYICI 

SERVİS MODELİ YAKLAŞIMI 

Günümüzde SOA paradigması altında tasarlanıp geliştirilen bankacılık uygulamalarının 

sayısının hızla artıyor olmasına rağmen, birçok çekirdek bankacılık uygulaması halen 

geleneksel yazılım geliştirme yöntemleri ile geliştirilmiş oldukları şekilde yürütülmeye 

devam etmektedirler. Tekrar tasarım, geliştirme maliyetleri ve riskler nedeniyle, SOA 

bileşenlerinin ve geleneksel yazılımların birlikte entegre veya paralel şekilde çalıştıkları 

durumlar oldukça yaygındır.   

Bu bölümde, bir banka bilgi teknolojileri sisteminde, çekirdek bankacılık hizmetlerini 

gerçekleştiren geleneksel yazılım sisteminin tekrar kullanılabilirlik açısından değer 

ifade eden bazı işlevselliklerinin, sarmalayıcı servis yapısı aracılığıyla web servisler 

olarak SOA içerisinde entegre edilmeleri gösterilecektir. Bunun için bir sarmalayıcı 

servis modeli yaklaşımı sunulmaktadır. Geliştirilen çekirdek bankacılık yazılım sistemi 

katmanları içerisinde yer alan sınıflar, bunlara ait metotlar ile sarmalayıcı servis ve 

servis operasyonu adları, uygulamada yaygın olarak kullanılan isimlendirme 

metodolojileri göz önünde bulundurulup, İngilizce olarak belirlenmişlerdir. Tüm 

yazılım sistemi katmanları, sınıflar, özellikler, metotlar ve enümerasyonlar kavramsal 

şekillerle ve UML gösterimleriyle bu çalışma içerisinde yer almaktadırlar.  

Çalışma, bir SAAS yöntemi olan sarmalayıcı servis kullanımının nasıl 

gerçekleştirildiğini model güdümlü olarak gösterebilmek amacıyla, bir banka bilgi 

teknolojileri sisteminde yürütülmekte olan bir geleneksel uygulamanın sadece bir 

kesitini ele almaktadır, zira bütün bir çalışan sistem tasarımı bu tezin kapsamı 

dışındadır. Sınıflar içerisinde yer alan özellik ve metot sayıları da bu yaklaşım 

doğrultusunda asgari düzeyde tutulmuştur. 
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6.1 ÇEKİRDEK BANKACILIK GELENEKSEL YAZILIM SİSTEMİ 

KATMANLARI 

SOA ile entegre edilecek olan geleneksel yazılım sisteminin katmanları Şekil 6.1’ de 

gösterilmektedir. 

Şekil 6.1 : Çekirdek bankacılık geleneksel yazılım sistemi katmanları  
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6.1.1 KULLANICI ARAYÜZ KATMANI VE VERİ ERİŞİM KATMANI 

İstemciler terminaller aracılığıyla, kullanıcı arayüz katmanında bulunan grafiksel 

kullanıcı arayüzü sınıflarını kullanarak, uygulamaya bağlanma dahil tüm 

gereksinimlerini bu katmanda karşılarlar. Kullanıcı arayüzü katmanındaki sınıflar 

kontrolörlük ve yönlendirme işlevlerini yerine getirerek, kullanıcının oluşturduğu isteğe 

göre uygulama katmanındaki ilgili sınıftan örnekleme yapıp, ilgili metodun veya 

metotların yürütülmelerini sağlarlar. Kullanıcı arayüz katmanındaki sınıfların sadece 

görüntüleme ve orkestrasyon işlevleri vardır. Sunulacak modelde yer alan sarmalayıcı 

servis, arayüz katmanını devreden çıkarıp uygulama katmanındaki işlevlerle SOA 

içerisindeki servislerin veya diğer başka istemci uygulamaların entegrasyonunu 

sağlayacağından, arayüz katmanı sınıfları bu çalışmanın kapsamı dışarısındadır.  

Veri erişim katmanında ise yaygın veri tabanı erişim mantığı ve metotlarını içeren 

sınıflar yer almaktadır. Bu metotlar istenen bir sorguyu çalıştırma, sorgu sonucu dönen 

değerler için gerekli dönüşümleri ve uygun formata getirme işlemlerini yapma,  oluşan 

bağlantı hatalarını veya veritabanı düzeyindeki çeşitli hataları işleme, sonuçları alıp 

kendisini çağıran uygulama katmanı sınıflarına iletme gibi işlemleri gerçekleştirirler. 

Tekrar kullanılabilirlik potansiyelleri çok yüksek olmalarına rağmen herhangi bir iş 

bilgisi içermedikleri ve uygulama katmanı sınıflarının gereksinim duyduğu düşük 

seviye görevleri yerine getirdikleri için servis olarak sunulmalarına ihtiyaç yoktur. Bu 

nedenle bu sınıflar da bu çalışmanın kapsamı dışarısında tutulacaklardır. 

6.1.2 UYGULAMA KATMANI 

Geliştirilecek model yaklaşımının ağırlık merkezini bu katman içerisinde yer alan 

sınıflar ve bunların servis olarak sunulmaları oluşturacaktır. SOA içerisinde 2.3’ te 

belirtilen servis modellerinden görev servisi ve varlık servisi kavramları, geleneksel 

yazılım siteminde uygulama katmanında yer alan sınıflara karşılık gelmektedirler. Bu 

sistem içerisinde iş kuralları sınıfları ise, görev sınıflarından ayrıklaştırılmış ve ayrı bir 

alanda toplanmışlardır. Bu katmanda yer alan, tekrar kullanılabilir nitelik taşıdığına 

karar verilen bir sınıfı servis, metotlarını da servis operasyonları şeklinde SOA 
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içerisinde erişilebilir bileşenler olarak kara kutu yöntemlerle kullanıma açmak 

sarmalayıcı servis ile mümkündür. Bunun için öncelikle uygulama katmanında yer alan 

sınıflardan hangi sınıfların servis, hangi metotların servis operasyonu olarak dış 

kullanıma açılacakları, 5.6.1’ de bahsedilen kriterler göz önünde bulundurularak 

belirlenecektir. 

6.1.2.1    Varlık sınıfları alanı 

Bu alanda yer alan sınıflar, nesneye yönelik programlama yaklaşımı doğrultusunda 

oluşturulmuş, müşteri, şube, hesap gibi bankanın sahip olduğu varlıkları modelleyen, 

yüksek tekrar kullanılabilirlik potansiyeline sahip sınıflardır. İçerilerinde yer alan kayıt 

ve sorgu metotları, veri erişim katmanındaki sınıfları örnekleyip bunların metotları 

aracılığıyla, veri depolama katmanında yer alan ve kendilerini temsil eden boyut 

tabloları üzerinde yarat/oku/güncelle/sil (CRUD) operasyonlarını gerçekleştirirler. 
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Şekil 6.2 : Uygulama katmanı varlık sınıfları alanında yer alan sınıflar 

 

 

 

Şekil 6.2’ de varlık sınıfı alanında yer alan sınıflardan Şekil 6.3 ve Şekil 6.4’ te daha 

ayrıntılı gösterimleri yapılan IndividualCustomer ve CommercialCustomer sınıfları, 

Customer sınıfından kalıtım alan model sınıflarıdırlar, tek olarak gösterimi yapılmış 

olan Branch sınıfı ise Şekil 6.2’ deki gibi Structure sınıfından kalıtım almaktadır. Bu 

sınıfların ve metotların bazıları, geliştirilecek olan sarmalayıcı servislerin, servisler ve 

servis operasyonları şeklinde kullanıma açacakları bileşenlerdir. 
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Şekil 6.3 : Müşteri model sınıfları 

 

 

 

Customer: Müşteri Sınıfı 

IndividualCustomer: Bireysel Müşteri Sınıfı 

CommercialCustomer: Ticari Müşteri Sınıfı 
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Şekil 6.4 : Şube model sınıfı 

 

 

 

Branch: Banka Şubesi Sınıfı 

6.1.2.2    Görev sınıfları alanı 

Görev sınıfları alanında yer alan sınıflar, model sınıflarından farklı olarak, bankada 

yürütülmekte olan süreçleri temsil eden, metotları içerisinde varlık sınıfları alanından ve 

iş kuralları sınıfları alanından sınıfları örnekleyip bunların metotlarını kullanan, bu 

örnekleri kendi metotlarında girdi olarak alıp sonuç olarak döndürebilen veya bu 

örnekleri özellik olarak da içerebilen, hareket ifade eden karma işlemleri gerçekleştiren 

sınıflardır. Veri erişim katmanında yer alan sınıfları örnekleyip metotları aracılığıyla 

kendilerini temsil eden hareket tabloları üzerinde CRUD işlemlerini gerçekleştirirler.    

 

Şekil 6.5 : Uygulama katmanı görev sınıfları alanında yer alan kredi hareket 

sınıfı ve kredi tipi enümerasyonu 
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CustomerCreditTransaction: Müşteri Kredi Hareket Sınıfı 

CreditTransactionType: Kredi Hareket Tipi Enümerasyonu 

 

Şekil 6.6 : Uygulama katmanı görev sınıfları alanında yer alan vadesiz hesap hareket 

sınıfı ve hesap hareket tipi enümerasyonu 

 

 

DemandDepositAccountTransaction: Vadesiz Hesap Hareket Sınıfı 

AccountTransactionType: Hesap Hareket Tipi Enümerasyonu   

 

Şekil 6.5’ te ve Şekil 6.6’ da gösterilen CustomerCreditTransaction ve 

DemandDepositAccountTransaction sınıfları ve metotları, sarmalayıcı servis 

uygulaması aracılığıyla, servisler ve servis operasyonları olarak kullanıma 

açılacaklardır.  

6.1.2.3    İş kuralları sınıfları alanı  

İş kuralları sınıfları alanında bulunan sınıflar kendi metotları içerisinde, banka süreçleri 

dahilinde ayrıklaştırılmış karar verme süreçlerini ve iş kurallarını içeren, tekrar 

kullanılabilirlik özellikleri yüksek olan sınıflardır. Karma banka süreçlerini yürüten 

görev sınıflarının metotları, iş kuralları sınıflarını örnekleyip kritik karar verme 

süreçlerinde bunların metotlarını çalıştırırlar. İş kuralları sınıfları alanı bir karar motoru 

olarak değerlendirilebilir. Süreçler, yürütüldükleri esnada bu karar motoruna girdi 

gönderip, dönen değerlere göre hangi dallanma üzerinde ilerleyeceklerini belirlerler.  
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Şekil 6.7 : Uygulama katmanı iş kuralları sınıfları alanında yer alan müşteri kredibilitesi 

ve hesap kuralları sınıfları 

 

 

CustomerCredibility: Müşteri Kredibilitesi Sınıfı 

AccountRules: Hesap Kuralları Sınıfı 

 

Şekil 6.7’ da gösterilen CustomerCredibility ve AccountRules sınıfları ve metotları, 

sarmalayıcı servis uygulaması aracılığıyla servis ve servis operasyonları olarak 

kullanıma açılacaklardır.  

6.2 SARMALAYICI SERVİSLER 

Bu bölümde sarmalayıcı servislerin adları, görevleri, sahip oldukları operasyonlar ve 

açıklamaları, bu operasyonların diğer servis operasyonları ile etkileşimleri 

verilmektedir. Sarmalayıcı servisler Microsoft Visual Studio .Net ortamında geliştirilen 

WCF servis uygulaması altında WCF servisleri olarak oluşturulmuşlardır. WCF servis 

uygulaması, oluşturulan servislerin operasyonlarını çağıran istemci uygulama ve 

içerisinde yer alan servis vekil sınıfları Şekil 6.8’ de görülmektedirler.  
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Şekil 6.8 : WCF servis uygulaması ve istemci uygulamasının Microsoft 

Visual Studio .NET Solution Explorer görünümü 
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Ayrıca servis katmanları, sarmalayıcı servisler, bu servislere ait operasyonlar ve 

sarmalayıcı servisler arasındaki ilişkiler bir web servis konteyneri içerisinde Şekil 6.9’ 

da yer almaktadırlar. 

Şekil 6.9 : Servis katmanları ve sarmalayıcı servisler 
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6.2.1 Varlık Servisleri (Entity Services) 

6.2.1.1    CustomerEnquiryService 

Müşteri sorgu servisidir. Sahip olduğu servis operasyonları: 

i. GetIndividualCustomersBirthDate(): Bireysel müşterinin doğum tarihini 

getiren operasyondur. Girdi olarak tamsayı tipinde müşteri numarası 

(customerId) bilgisini alır. Geleneksel yazılım içerisindeki IndividualCustomer 

sınıfının getBirthDate() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen doğum tarihi 

değerini metin tipinde cevap olarak döndürür. 

ii. GetIndividualCustomersNameAndSurname(): Bireysel müşterinin adını ve 

soyadını getiren operasyondur. Bu operasyon da girdi olarak tamsayı tipinde 

müşteri numarası (customerId) bilgisini alır. Geleneksel yazılım içerisindeki 

IndividualCustomer sınıfının getNameAndSurname() metodunu sarmalar. Bu 

metottan dönen müşterinin adı ve soyadı bilgisini metin tipinde cevap olarak 

döndürür.  

Bu servis için oluşturulan WSDL arayüz belgesi içeriği ekler bölümünde verilmiştir 

(bkz. EK 1 – CustomerEnquiryService.wsdl). Ayrıca bu servise ait 

GetIndividualCustomersBirthDate() operasyonunu çağıran istemci uygulaması kod 

parçacığı Şekil 6.10’ da, bu uygulama ile istemcinin servise gönderdiği SOAP istek 

mesajı ve servisten dönen SOAP cevap mesajı ekler bölümünde yer almaktadır (bkz. 

EK 7 – CustomerEnquiryService.GetIndividualCustomersBirthDate() istek ve cevap 

mesaj yapısı).  
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Şekil 6.10 : WCF servis operasyonlarını çağıran istemci uygulama 

 

 

Şekil 6.10’ daki istemci uygulamanın startBankServicesTester() metodu içerisinde 

öncelikle, uç nokta davranışlarını içeren ve IEndpointBehavior arayüzünü uygulayan 

SimpleEndpointBehavior sınıfı örneklenir. Daha sonra müşteri sorgu servisinin vekil 

sınıfı olan, CustomerEnquiryService.cs içerisinde tanımlı, 

CustomerEnquiryServiceClient sınıfı örneklenip bu istemci örneğinin uç noktasına ait 

davranış koleksiyonuna SimpleEndpointBehavior sınıfı örneği eklenir. Sonrasında 

uygun tipte oluşturulan dönüş değeri değişkenlerine, daha önceden oluşturulmuş olan 

istemci örneğinin GetIndividualCustomersBirthDate() ve 
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GetIndividualCustomersNameAndSurname() metotlarının çalıştırılmaları sonucu dönen 

değerler atanır. Servislere ait WSDL dosyaları, Windows komut satırında svcutil 

komutunun “svcutil /t:metadata ServisUrl.scv?wsdl” şeklindeki genel formatıyla 

kullanılması aracılığıyla elde edilmiştir. Yine bu servislerden, Windows komut satırında 

svcutil komutunun “svcutil.exe /language:cs /out:ServisAdı.cs /config:app.config 

ServisUrl.svc?wsdl” şeklindeki genel formatıyla kullanılması aracılığıyla vekil sınıflar 

oluşturulmuştur.  

Bu çalışma kapsamındaki diğer tüm servislerin istemci uygulamalarının geliştirilmeleri, 

bunların WSDL belgelerinin ve vekil sınıflarının oluşturulmaları, yukarıda örneği 

verilen CustomerEnquiryService için kullanılmış olan yöntemlerin bütünüyle aynı 

şekilde kullanılmaları aracılığıyla tamamlanmışlardır.  

6.2.1.2    BranchOperationService 

Banka şubesi operasyon servisidir. Sahip olduğu operasyon: 

i. AddIndividualAccount(): Banka şubesine kayıtlı bireysel hesaplar arasına yeni 

bireysel müşteri hesabı ekleyen operasyondur. Girdi olarak tamsayı tipinde 

müşteri numarası (customerId), şube numarası (branchId) ve hesap tipi numarası 

(accountTypeId) bilgilerini alır. Geleneksel yazılım içerisindeki Branch sınıfının 

addIndividualAccount() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen yeni bireysel 

müşteri hesap numarasını tamsayı tipinde cevap olarak döndürür. 

Bu servis için oluşturulan WSDL arayüz belgesi içeriği ekler bölümünde verilmiştir 

(bkz. EK 2 – BranchOperationService.wsdl).  



58 

 

6.2.2 Görev Servisleri (Task Services) 

6.2.2.1    CustomerCreditTransactionService 

Müşteri kredi hareketleri servisidir. Sahip olduğu operasyonlar: 

i. GiveCredit(): Müşteriye kredi veren operasyondur. Kendi içerisindeki işlem 

mantığı dahilinde CustomerCredibilityRulesService’ in 

CanCustomerUseCredit(), CalculateCreditScoreOfCustomer(), 

IsCustomerInBlackList() operasyonlarını çağırır ve bunlardan dönen değerlere 

göre çalışma akışını düzenler. Zira müşterinin kredi kullanıp kullanamayacağı, 

sahip olduğu kredi puanı ve kara listede olup olmadığı bilgileri kredi verme 

işleminin başarılı şekilde sonuçlanıp sonuçlanmayacağı üzerinde kilit role 

sahiptirler. Girdi olarak tamsayı tipinde müşteri numarası (customerId), kredinin 

ilişkilendirileceği hesabın şube numarası (relatedAccountsBranchId), kredinin 

ilişkilendirileceği hesap numarası (relatedAccountId), kredi tipi numarası 

(creditTypeId), ondalık sayı tipinde kredi tutarı (amount), tamsayı tipinde faiz 

oranı (interestRate), vade (termLength), metin tipinde vade başlangıç tarihi 

(termBeginDate) ve tamsayı tipinde ödeme taksit sayısı (installment) bilgilerini 

alır. Geleneksel yazılım içerisindeki CustomerCreditTransaction sınıfında yer 

alan giveCredit() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen kredi takip numarasını 

tamsayı tipinde cevap olarak döndürür. 

 

ii. TakeCreditPayment(): Müşteriden kredi ödemesi alan operasyondur. İş kuralı 

servisleri alanından herhangi bir servis operasyonunu çağırmaz. Girdi olarak 

tamsayı tipinde kredi takip numarası (creditId) ve ondalık sayı tipinde ödenen 

tutar (quantity) bilgilerini alır. Geleneksel yazılım içerisindeki 

CustomerCreditTransaction sınıfında yer alan takeCreditPayment() metodunu 

sarmalar. Bu metottan dönen bayt tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu 

değer mantıksal değer olarak yorumlanır. Dönen değer 1 ise kredi ödemesi 

başarıyla alındı, 0 ise kredi ödeme işlemi başarısızlıkla sonuçlandı anlamını 

taşır.  
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iii. CloseCredit(): Müşterinin almış olduğu kredinin kapatılması işlemini 

gerçekleştirir. Kendi içerisindeki iş mantığı dahilinde 

CustomerCredibilityRulesService’ in CanCreditBeClosed() operasyonunu 

çağırır ve dönen değere göre kapama işlemini sonlandırır ya da devam eder. Zira 

kredinin kapatılıp kapatılamayacağı bilgisi karar verme mekanizmasında kilit 

role sahiptir. Girdi olarak tamsayı tipindeki kredi takip numarasını (creditId) 

alır. Geleneksel yazılım içerisindeki CustomerCreditTransaction sınıfında yer 

alan closeCredit() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen bayt tipindeki veriyi 

cevap olarak döndürür ve bu değer mantıksal değer olarak yorumlanır. Dönen 

değer 1 ise kredi başarıyla kapatıldı, 0 ise kredi kapatma işlemi başarısızlıkla 

sonuçlandı anlamını taşır. 

Bu servis için oluşturulan WSDL arayüz belgesi içeriği ekler bölümünde verilmiştir 

(bkz. EK 3 – CustomerCreditTransactionService.wsdl).  

6.2.2.2    DemandDepositAccountTransactionService 

Vadesiz hesap hareketleri servisidir. Sahip olduğu operasyonlar: 

i. CreateDemandDepositAccount(): Müşteri için yeni vadesiz hesap yaratan 

operasyondur. Kendi içerisindeki işlem mantığı dahilinde AccountRulesService’ 

in CanAccountBeOpened() operasyonunu çağırır ve dönen değere göre çalışma 

akışını düzenler. Bu operasyondan dönen değer 1 ise işleme devam ederken, 0 

ise işlem akışını keser. Ayrıca, yaratılan yeni hesabı şube hesapları arasına 

eklemek için BranchOperationService’ in AddIndividualAccount() 

operasyonunu çağırıp kullanır. Girdi olarak tamsayı tipindeki müşteri numarası 

(customerId) ve şube numarası (branchId) bilgilerini alır. Geleneksel yazılım 

içerisindeki DemandDepositAccountTransaction sınıfında yer alan 

createDemandDepositAccount() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen yeni 

hesap numarası bilgisini tamsayı tipinde cevap olarak döndürür. 

  



60 

 

ii. CloseDemandDepositAccount(): Müşteriye ait vadesiz hesabı kapatan 

operasyondur. Kendi içerisindeki işlem mantığı dahilinde AccountRulesService’ 

in CanAccountBeClosed() operasyonunu çağırır ve dönen değere göre çalışma 

akışını düzenler. Bu operasyondan dönen değer 1 ise işleme devam ederken, 0 

ise işlem akışını keser. Geleneksel yazılım içerisindeki 

DemandDepositAccountTransaction sınıfında yer alan 

closeDemandDepositAccount() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen bayt 

tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu değer mantıksal değer olarak 

yorumlanır. Dönen değer 1 ise vadesiz hesap başarıyla kapatıldı, 0 ise vadesiz 

hesabı kapatma işlemi başarısızlıkla sonuçlandı anlamını taşır. 

iii. TakeMoneyFromDemandDepositAccount(): Müşteri hesabından para çeken 

operasyondur. Müşterinin belirlediği miktarda parayı ilgili müşteri hesabında yer 

alan tutardan düşer. AccountRulesService’ in CalculatePayableTotal() ve 

RetrieveDailyLimitForWithdrawal() operasyonlarını çağırır, dönen değerlere 

göre çalışma akışını düzenler. Adı geçen bu operasyonlardan ilki müşteriye para 

çekme esnasında ödenebilecek tutarı, ikincisi ise o hesap için geçerli olan 

günlük para çekme limitini döndürür. Girdi olarak tamsayı tipindeki şube 

numarası (branchId), hesap numarası (accountId) ve ondalık sayı tipindeki tutar 

(amount) bilgilerini alır. Geleneksel yazılım içerisindeki 

DemandDepositAccountTransaction sınıfında yer alan 

takeMoneyFromDemandDepositAccount() metodunu sarmalar. Bu metottan 

dönen bayt tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu değer mantıksal değer 

olarak yorumlanır. Dönen değer 1 ise vadesiz hesaptan para çekme işlemi başarı 

ile sonuçlandı, 0 ise vadesiz hesaptan para çekme işlemi başarısızlık ile 

sonuçlandı anlamını taşır. 

iv. TakeMoneyIntoDemandDepositAccount(): Müşteri vadesiz hesabına para 

yatıran operasyondur. Girdi olarak tamsayı tipindeki şube numarası (branchId), 

hesap numarası (accountId) ve ondalık sayı tipindeki tutar (amount) bilgilerini 

alır. Geleneksel yazılım içerisindeki CustomerAccountTransaction sınıfında yer 

alan takeMoneyIntoDemandDepositAccount() metodunu sarmalar. Bu metottan 
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dönen bayt tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu değer mantıksal değer 

olarak yorumlanır. Dönen değer 1 ise vadesiz hesaba para yatırma işlemi başarı 

ile sonuçlandı, 0 ise vadesiz hesaba para yatırma işlemi başarısızlık ile 

sonuçlandı anlamını taşır. 

v. MigrateDemandDepositAccountToAnotherBranch(): Bu operasyon, bir 

vadesiz hesabı bulunduğu şubeden başka bir şubeye taşır. Bunun için kendi 

çalışma mantığı içerisinde, yine aynı servisin operasyonları arasında yer alan 

CloseDemandDepositAccount() operasyonunu kullanarak kaynak şubedeki 

hesabı kapatıp, CreateDemandDepositAccount() operasyonunu kullanarak hedef 

şubede aynı hesap bilgileri ile yeni vadesiz hesabı açar. Bu operasyonlardan 

dönen mantıksal tipteki verilere göre işlemi devam ettirir ya da işlem akışını 

keser. Girdi olarak tamsayı tipindeki taşınacak vadesiz hesap numarası 

(accountId), vadesiz hesabın bulunduğu kaynak şube numarası (sourceBranchId) 

ve vadesiz hesabın taşınacağı (targetBranchId) bilgilerini alır. Geleneksel 

yazılım içerisindeki CustomerAccountTransaction sınıfında yer alan 

migrateDemandDepositAccountToAnotherBranch() metodunu sarmalar. Bu 

metottan dönen bayt tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu değer, 

mantıksal değer olarak yorumlanır. Dönen değer 1 ise vadesiz hesabı başka 

şubeye taşıma işlemi başarı ile sonuçlandı, 0 ise vadesiz hesabı başka şubeye 

taşıma işlemi başarısızlık ile sonuçlandı anlamını taşır. 

Bu servis için oluşturulan WSDL arayüz belgesi içeriği ekler bölümünde verilmiştir 

(bkz. EK 4 – DemandDepositAccountTransactionService.wsdl). 

 



62 

 

6.2.3 İş Kuralları Servisleri (Business Rules Services) 

6.2.3.1    CustomerCredibilityRulesService 

Müşteri kredibilite servisidir. Sahip olduğu operasyonlar: 

i. CanCustomerUseCredit(): Müşterinin kredi kullanıp kullanamayacağını, kendi 

içerisinde belirli algoritmalar dahilinde yaptığı hesaplamalar sonucunda, 

mantıksal değer döndürerek belirleyen operasyondur. Bu hesaplamaları 

yaparken müşterinin halihazırda bulunan borçları, ödeme alışkanlığı, sabit geliri 

olup olmadığı, bankalar arası ortak sistemde kara listede yer alıp yer almadığı 

gibi bilgileri değerlendirir. Girdi olarak tamsayı tipinde müşteri numarası 

(customerId) bilgisini alır. Geleneksel yazılım içerisindeki CustomerCredibility 

sınıfının canCustomerUseCredit() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen bayt 

tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu değer mantıksal değer olarak 

yorumlanır. Dönen değer 1 ise müşteri kredi kullanabilir, 0 ise müşteri kredi 

kullanamaz anlamını taşır. 

ii. CalculateCreditScoreOfCustomer(): Müşterinin daha önceki kredi kullanım 

ve geri ödeme bilgilerini gözden geçirir, bunlara göre belirli bir hesaplama 

mantığı içerisinde müşteri için bir kredi puanı hesaplar ve bu değeri döndürür. 

Girdi olarak tamsayı tipinde müşteri numarası (customerId) bilgisini alır. 

Geleneksel yazılım içerisindeki CustomerCredibility sınıfının 

calculateCreditScoreOfCustomer() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen 

müşteri kredi puanı bilgisini tamsayı tipinde cevap olarak döndürür. 

iii. MakeDecisionForBlackList(): Müşterinin daha önceki kredi geri ödeme 

bilgilerini inceleyip, belirli kurallara göre müşteriyi kara listeye alır veya kara 

listeden çıkarır. Girdi olarak tamsayı tipinde müşteri numarası (customerId) 

bilgisini alır. Geleneksel yazılım içerisindeki CustomerCredibility sınıfının 

makeDecisionForBlackList() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen bayt 
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tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu değer mantıksal değer olarak 

yorumlanır. Dönen değer 1 ise müşteri kara listeye alınabilir, 0 ise müşteri kara 

listeden çıkarılabilir anlamını taşır. 

iv. IsCustomerInBlackList(): Müşterinin kara listede olup olmadığı bilgisini 

mantıksal değer döndürerek bildiren operasyondur. Girdi olarak tamsayı 

tipindeki müşteri numarası (customerId) bilgisini alır. Geleneksel yazılım 

içerisindeki CustomerCredibility sınıfının isCustomerInBlackList() metodunu 

sarmalar. Bu metottan dönen bayt tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu 

değer mantıksal değer olarak yorumlanır. Dönen değer 1 ise müşteri kara listede, 

0 ise müşteri kara liste değil anlamını taşır. 

v. CanCreditBeClosed(): Müşterinin bankaya olan kredi borcunun kapatılıp 

kapatılamayacağını, kendi içerisindeki borç alacak hesaplama mantığı dahilinde 

belirleyip, sonucu mantıksal değer olarak döndüren operasyondur. Girdi olarak 

tamsayı tipindeki kredi takip numarasını (creditId) alır. Geleneksel yazılım 

içerisindeki CustomerCredibility sınıfının canCreditBeClosed() metodunu 

sarmalar. Bu metottan dönen bayt tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu 

değer, mantıksal değer olarak yorumlanır. Dönen değer 1 ise kredi kapatılabilir, 

0 ise kredi kapatılamaz anlamını taşır. 

Bu servis için oluşturulan WSDL arayüz belgesi içeriği ekler bölümünde verilmiştir 

(bkz. EK 5 – CustomerCredibilityRulesService.wsdl). 

6.2.3.2    AccountRulesService 

i. CanAccountBeClosed(): Müşteri hesabının kapatılması süreci içerisinde 

çağırılan bu operasyon, hesapta para bulunup bulunmaması, hesap sahibi 

müşterinin bankaya borcunun olup olmaması gibi durumları değerlendirerek 

hesabın kapatılıp kapatılamayacağı bilgisini mantıksal değer olarak döndürür. 

Girdi olarak tamsayı tipinde şube numarası (branchId) ve hesap numarası 
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(accountId) bilgilerini alır. Geleneksel yazılım içerisindeki AccountRules 

sınıfının canAccountBeClosed() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen bayt 

tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu değer mantıksal değer olarak 

yorumlanır. Dönen değer 1 ise hesap kapatılabilir, 0 ise hesap kapatılamaz 

anlamını taşır.  

 

ii. CanAccountBeOpened(): Müşteriye yeni hesap açılması süreci içerisinde 

çağırılan bu operasyon, hesap sahibi müşterinin bankaya borcunun olup 

olmaması, devlet tarafındaki sicil bilgilerinde bu müşteriye hesap açılabilmesini 

engelleyici bir bilginin bulunup bulunmaması gibi durumları değerlendirerek, 

hesabın açılıp açılamayacağı bilgisini mantıksal değer olarak döndürür. Girdi 

olarak tamsayı tipindeki müşteri numarası (customerId) bilgisini alır. Geleneksel 

yazılım içerisindeki AccountRules sınıfının canAccountBeOpened() metodunu 

sarmalar. Bu metottan dönen bayt tipindeki veriyi cevap olarak döndürür ve bu 

değer mantıksal değer olarak yorumlanır. Dönen değer 1 ise müşteriye yeni 

hesap açılabilir, 0 ise müşteriye yeni hesap açılamaz anlamını taşır.  

 

iii. CalculatePayableTotal(): Müşteriye kendi hesabından ne kadar ödeme 

yapılabileceğini, var olan kredi borçlanması, oluşturmuş olduğu ödeme 

talimatları gibi bilgilerini gözden geçirerek hesaplayan ve bu değeri döndüren 

operasyondur. Kendi içerisinde AccountRulesService’ in 

RetrieveDailyLimitForWithdrawal() operasyonunu çağırır ve bu operasyonun 

çalıştırılması sonucu dönen değeri ödenebilir tutarın hesaplanmasında kullanır. 

Girdi olarak tamsayı tipindeki şube numarası (branchId) ve hesap numarası 

(accountId) bilgilerini alır. Geleneksel yazılım içerisindeki AccountRules 

sınıfının calculatePayableTotal() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen 

ödenebilir tutar bilgisini ondalık sayı tipinde cevap olarak döndürür. 

 

iv. RetrieveDailyLimitForWithdrawal(): Banka tarafından belirlenen günlük 

hesaptan para çekme limitini döndüren operasyondur. Müşterinin banka 

hesabından para çekmesi süreci içerisinde çağırılır. Girdi olarak tamsayı tipinde 

şube numarası (branchId) ve hesap numarası (accountId) bilgilerini alır. 
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Geleneksel yazılım içerisindeki AccountRules sınıfının 

retrieveDailyLimitForWithdrawal() metodunu sarmalar. Bu metottan dönen 

günlük hesaptan para çekme limiti bilgisini ondalık sayı tipinde cevap olarak 

döndürür. 

Bu servis için oluşturulan WSDL arayüz belgesi içeriği ekler bölümünde verilmiştir 

(bkz. EK 6 – AccountRulesService.wsdl).  

6.3 SARMALAYICI SERVİS MODELİ 

Bu bölümde, geliştirilen sarmalayıcı servis modeli kapsamında, geleneksel yazılımın 

sarmalanması için oluşturulan bileşenler (sürücü modülü, dinleyici uygulamalar), 

bunların kendi aralarındaki haberleşme ve veri alış verişi yapıları (özel XML yapısı, 

istek ve cevap entegrasyon dizinleri, dinleyici sorguları), sarmalayıcı servisin geleneksel 

yazılım işlevselliklerini dışsal kullanıcılara açarken kullandığı arayüz ve mesajlaşma 

yapıları incelenecektir. Sözü edilen model, Şekil 6.11’ de gösterimi yapılmış olan, 

geleneksel yazılımı web üzerinden erişilebilir ve iletişilebilir duruma taşıyan tüm 

yapıları kapsamaktadır. 
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Şekil 6.11 : Sarmalayıcı servis modeli 
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6.3.1 Web Servis İstemcisi 

Sarmalayıcı servise internet veya yerel ağ üzerinden http, https veya ssl gibi 

protokollerinden biri ile erişip, SOAP istek – yanıt mesaj yapısı ile haberleşebilen 

herhangi bir uygulamadır. Bunun için öncelikle sarmalayıcı web servise ait WSDL 

arayüz belgesini çözümleyip, SOAP mesajlarının gönderileceği servis uç noktası, SOAP 

bağlayıcı stili ve transfer protokolü, servis arayüz yapısı, servis operasyonları, girdi 

parametreleri ve veri tipleri gibi bilgileri elde eder. 

6.3.1.1    XML şema tanımlama dili (XSD) 

XML şema tanımlama dili (XSD), web servis, XML dokümanları ve XML verileri için 

standart dildir. XSD, XML dokümanları için yapıyı ve veri tiplerini belirler (Microsoft, 

n.d.). XSD şema içerisinde kurulmuş olan hiyerarşik yapı, XSD şemadan türetilmiş olan 

örnek XML belgesinin çözümleyiciler ve işleyiciler tarafından işlenebilmesi için, bir 

dizi kuralı ve sınırlamayı içerir. Bütüne yakın web servis belirleyicileri XML 

formatında oluşturuldukları için, XSD şema SOA’ da verilerin temsil edilmesi için ana 

yapıdır.    

6.3.1.2    Web servis tanımlama dili (WSDL) 

WSDL, ağ üzerinde çalışan servisleri, doküman veya metot tabanlı bilgi içeren 

mesajları işleyen uç noktalar olarak tanımlayan bir XML formatıdır. Bir uç nokta 

oluşturmak için WSDL dokümanı içerisinde metotlar ve mesajlar soyut olarak 

tanımlanırlar, belirli bir ağ protokolü ve mesaj formatı ile sınırlandırılırlar. Bu 

yönleriyle WSDL, web servislerin tanımlanması için bir model ve XML formatı sunar, 

servisin arayüz dokümanını oluşturur. Ayrıca WSDL, servis ile kullanıma açılan soyut 

işlevselliklerin tanımlarını, servisin geliştirilmesi sürecinde bu işlevselliklerin nasıl 

oluşturuldukları ve nerede tutuldukları gibi teknik detaylardan ayrıklaştırır 

((Christensen et al. 2001), (Chinnici et al. 2007)).  
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6.3.1.3    Basit nesne erişim protokolü (SOAP) 

SOAP, merkezi olmayan dağıtık sistemlerde, yapısal birtakım bilgilerin bileşenler arası 

alış verişi için geliştirilmiş bir protokoldür. XML teknolojilerini kullanarak 

genişletilebilir bir mesajlaşma çatısı oluşturur ve birbirlerinden farklı çeşitli alt yapı 

protokollerindeki mesajlaşmalar için ortak bir mesaj yapısı sunar. Sözü edilen 

mesajlaşma çatısı,  herhangi belirli bir programlama modelinden ve uygulamaya özel bir 

semantikten bağımsız olarak tasarlanmıştır. Böylelikle SOAP tasarımının en önemli iki 

hedefi olan basitliğe ve genişletilebilirliğe ulaşılır (Gudgin et al. 2007).    

6.3.2 Sarmalayıcı Servis ve İstek Dinleyici Uygulama Arasındaki Mesajlaşma 

Yapısı 

Web servis istemcisi tarafından SOAP isteği sarmalayıcı servise ulaştığında, XML 

belgesi çözümlenip servis operasyonu adı, girdi parametre adları ve girdi değerleri elde 

edilirler ve tüm bu girdi bilgileri ilgili servis operasyonuna yönlendirilirler. Servis 

operasyonu içerisinde geleneksel yazılım için bir istek XML belgesi oluşturulur ve girdi 

bilgileri, oluşturulacak istek XML belgesi içerisine Şekil 6.12’ deki gibi belirli bir 

yapıda kaydedilirler. İstek XML belgesinin adı kural olarak, işlem tarihi (yıl, ay, gün, 

saat, dakika, saniye içerecek şekilde), sınıf ismi, metot ismi, rasgele 5 basamaklı sayı 

bitişik olacak şekilde belirlenir. Bu belge içerisindeki tüm girdi verileri, sarmalayıcı 

servis ve geleneksel yazılım arasında teknoloji farklılıkları nedeniyle oluşabilecek olası 

veri tipi uyumsuzluklarının giderilmesi ve tam entegrasyonun sağlanabilmesi amacıyla, 

her iki tarafın da okuyup işleyebileceği şekilde metin tabanlıdır. Belge istek entegrasyon 

dizinine konulmadan önce, yine sarmalayıcı servis operasyonu içerisinde, yanıt 

dinleyici uygulama dahilindeki ResponseListener sınıfı örneklenip, getResponse() 

metodu, istek XML belge adı girdi olarak verilerek, çalıştırılır. Bu metot yanıt 

entegrasyon dizininde, istek XML belgesi adıyla aynı ada sahip yanıt XML belgesinin 

oluşup oluşmadığını devamlı olarak dinler. Son olarak istek XML belgesi, istek 

entegrasyon dizinine (bkz. 6.3.3) konulur. Şekil 6.13’ de CustomerEnquiryService’ in 

GetIndividualCustomersBirthDate() operasyonu tarafından istek entegrasyon dizinine 
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konulan istek XML belgesi ve bahsedilen adlandırma kuralına göre verilmiş olan belge 

adı görülmektedir.  

Şekil 6.12 : İstek XML belgesinin genel yapısı 

 

Şekil 6.13 : İstek XML belgesi örneği 

 

Şekil 6.13’ deki XML belgesinin adı sözü edilen adlandırma sistemine göre 

20111023135209IndividualCustomerGetBirthDate42786.xml şeklinde olacaktır. 

6.3.3 İstek Entegrasyon Dizini 

İçerisinde istek XML belgelerinin tutulduğu, ilgili servis operasyonları ve geleneksel 

yazılım içerisindeki istek dinleyici uygulama tarafından ağ üzerinde erişilebilir bir 

konumda yer alan dizindir. Sarmalayıcı servis içerisindeki operasyonlar bu dizin 
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içerisinde dosya yaratırlarken, geleneksel yazılım içerisindeki istek dinleyici uygulama 

altında yer alan ilgili sınıf metodu bu dizin içerisindeki dosyaları okur. 

6.3.4 Yanıt Entegrasyon Dizini 

İçerisinde yanıt XML belgelerinin tutulduğu, geleneksel yazılım içerisindeki sürücü 

modülü ve sarmalayıcı servis operasyonları tarafından ağ üzerinde erişilebilir bir 

konumda yer alan dizindir. Sürücü modülü içerisinde yer alan ilgili sınıf metodu bu 

dizin içerisinde dosya yaratırken, sarmalayıcı servis operasyonları bu dizin içerisindeki 

dosyaları okurlar. İstek entegrasyon dizini ve yanıt entegrasyon dizini, sarmalayıcı 

servis ile geleneksel yazılım arasındaki mesajlaşma mekanizması için temel altyapıyı 

oluştururlar. 

6.3.5 İstek Dinleyici Uygulama 

Bu uygulama, geleneksel yazılımın bakım ve geliştirme faaliyetlerini sürdüren ekip 

tarafından, geleneksel yazılım içerisinde ayrı bir modül olarak, basit yapıda ve amaca 

yönelik bir şekilde geliştirilir. Uygulama, çok kanallı bir yapıda istek entegrasyon 

dizinini devamlı olarak dinler ve dizin içerisinde yeni bir istek XML belgesi oluştuğu 

anda açmış olduğu kanal içerisinde istek XML belgesini okuyup çözümleyerek istek 

XML belge adı, isteğin gönderildiği geleneksel yazılım içerisindeki hedef sınıfın adı, 

metot ismi, girdi değerlerini elde eder ve kendi içerisinde tutar. Daha sonra yine 

geleneksel yazılım içerisinde geliştirilmiş bir diğer entegrasyon uygulaması olan sürücü 

modülü içerisindeki sürücü sınıfını (LegacyDriver) örnekler, ve içerisindeki 

beginRequestTransaction() metodunu çalıştırır. Bu metot girdi olarak istek XML belge 

adı (requestXMLDocName), hedef sınıf adı (targetClassName), hedef metot adı 

(targetMethodName) ve girdi verileri (inputParameterValues) alır. İstek dinleyici 

uygulamanın aynı anda kaç adet isteği değerlendirmeye alabileceği, açmış olduğu kanal 

sayısı ile sınırlıdır. 
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6.3.6 Sürücü Modülü 

Sürücü modülü, istek dinleyici uygulama gibi, yine geleneksel yazılımı sürdüren ekip 

tarafından geliştirilir. Bu modül içerisindeki LegacyDriver sınıfı, istek dinleyici 

uygulama içerisinde 6.3.5’ teki gibi örneklenir. Daha sonra içerisindeki 

beginRequestTransaction() metodu çalıştırıldığında, metot kendi içerisinde girdi olarak 

gelen sınıf adına sahip olan geleneksel yazılım sınıfını örnekleyip bu sınıfın, yine girdi 

olarak gelen metot adına sahip olan metodunu çalıştırır. Metot girdi değerleri de, 

beginRequestTransaction()’ a girdi olarak gelen değerlerdir. Metot çalıştırıldıktan sonra 

dönen sonuç değeri, bir yanıt XML belgesi oluşturularak, bu belgenin içerisine uygun 

formatta girilir. Sonrasında bu yanıt XML belgesi, girdi olarak gelen istek XML 

belgesinin adının aynısı verilerek, yanıt entegrasyon dizini içerisine konulur. Şekil 6.14 

ve Şekil 6.15’ te yanıt XML belgesinin genel yapısı ve geleneksel yazılım sınıfı olan 

IndividualCustomer sınıfının getBirthDate() metodunun çalıştırılması sonucu dönen 

sonuç değeri ile oluşturulan bir örnek yanıt XML belgesi görülmektedir.      

Şekil 6.14 : Yanıt XML belgesinin genel yapısı 

 

 

Şekil 6.15 : Yanıt XML belgesi örneği 
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Şekil 6.15’ deki XML belgesinin adı sözü edilen adlandırma sistemine göre 

20111023135209IndividualCustomerGetBirthDate42786.xml şeklinde olacaktır. 

6.3.7 Yanıt Dinleyici Uygulama 

Dışsal bir bileşen olarak geliştirilen ve sarmalayıcı servise referans olarak eklenen yanıt 

dinleyici uygulama içerisindeki ResponseListener sınıfı, istek dinleyici uygulama gibi 

yine amaca yönelik olarak oluşturulmuş ve çalıştırıldığı andan itibaren devamlı olarak 

yanıt entegrasyon dizinini dinleyen, istek dinleyici uygulamadan farklı olarak dizin 

içerisinde sadece aranılan isimde yanıt XML belgesi oluştuğu anda belgeyi okuyup 

çözümleyerek elde edilen sonuç değerini döndüren getResponse() metoduna sahiptir. 

Bu metot girdi olarak sadece metin tipindeki yanıt XML belge adını 

(responseXmlDocName) alır ve çıktı olarak bu belge içerisindeki sonuç değerini 

döndürür. 
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7. SONUÇ 

Bu çalışmada, servis odaklı mimari ile ilgili gerekli tanımlar yapılmış ve kavramlar 

açıklanmıştır. Servis odaklı mimarinin modern bilgi teknolojileri yaklaşımları 

arasındaki yeri ve önemi hakkında, teknik özellikleri ve kazandırdıkları açısından, diğer 

yaklaşım ve teknolojilerle arasındaki farklar ve benzerlikler üzerinde de durularak, 

değerlendirmeler yapılmıştır. Ayrıca SOA alanındaki önemli ve yaygın kullanıma sahip 

İngilizce terimler ve İngilizce açıklamalarıyla birlikte kısaltmalar, Türkçe açıklamaları 

yapılıp bir araya getirilmişlerdir. Çalışma bu yönleriyle, konu ile ilgilenen ve servis 

odaklı mimari hakkında genel bir görüş, anahtar terimler ve kavramlar hakkında belirli 

bir düzeyde bilgi sahibi olmak isteyen okuyucular için bir kaynak niteliğinde 

tasarlanmıştır.  

 

Geleneksel yazılımın servis olarak sunulması ve sarmalayıcı servis konuları çalışmanın 

son iki bölümünde ele alınmış, bu konular üzerinde yapılmış diğer çalışmalar ile ilgili 

incelemeler sunulmuştur. Ayrıca geleneksel yazılımın servis odaklı mimari ile 

entegrasyonunda ve geleneksel yazılımın işlevselliklerinin SOA bileşenleri olarak 

kullanıma açılmalarında yararlanılacak bir sarmalayıcı servis modeli geliştirilmiş, bu 

model içerisinde yer alan geleneksel yazılım, web servis teknolojisi, mesajlaşma yapısı, 

fiziksel bileşenler, servis bileşenleri, bunların anlamsal özellikleri ve arayüzleri, 

uygulama örnekleri verilerek açıklanmıştır. 

 

Bu çalışma ile, ideal SOA yapısında bir sistem oluşturma hedefi doğrultusunda 

planlama, tasarım ve geliştirme faaliyetleri sürdürülürken, aynı zamanda zaten var olan 

geleneksel yazılım sistemi işlevselliklerinin ve bunlara bağlı kurumsal iş kültürünün, 

fiziksel kaynakların ve insan kaynaklarının mevcut yapıları korunarak, SAAS 

yöntemlerinin kullanımıyla SOA içerisinde servis bileşenleri haline getirilebildikleri 

gösterilmiştir. İdeal SOA yapısına ulaşmada SAAS’ ın önemi ve değeri ortaya 

konulmuş, her iki kavramın birbirlerinin tamamlayıcısı oldukları ve eş zamanlı olarak 

birlikte hayata geçirilebildikleri vurgulanmıştır. 
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Çalışmanın devamı ve tamamlayıcısı olarak, servis odaklı mimari ve yazılımın servis 

olarak sunulması kavramlarının, yeni ve yükselen teknolojik bir değer ifade eden bulut 

bilişim içerisindeki yeri ve uygulamaları üzerinde yapılacak bir çalışma anlamlı 

olacaktır. Bulut bilişim, platformun, donanımın ve yazılımın servis olarak sunulmasını 

bir arada gerçekleştirerek, bir anlamda gelişimsel olarak SOA’ dan sonraki nesil bilgi 

teknolojileri mimarisini temsil etmektedir ve SOA’ nın hedeflediği ilkelerin ideale 

yakın bir seviyede uygulanabileceği yapıyı sunmaktadır. 
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EK 1 – CustomerEnquiryService.wsdl 

<?xml version="1.0" encoding="utf-8"?> 

<wsdl:definitions xmlns:soap="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap/" 

xmlns:soapenc="http://schemas.xmlsoap.org/soap/encoding/" 

xmlns:wsu="http://docs.oasis-open.org/wss/2004/01/oasis-200401-wss-wssecurity-

utility-1.0.xsd" xmlns:wsa="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing" 

xmlns:wsap="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing/policy" 

xmlns:wsp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/policy" 

xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" 

xmlns:msc="http://schemas.microsoft.com/ws/2005/12/wsdl/contract" 

xmlns:tns="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsaw="http://www.w3.org/2006/05/addressing/wsdl" 

xmlns:soap12="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap12/" 

xmlns:wsa10="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

xmlns:wsam="http://www.w3.org/2007/05/addressing/metadata" 

name="CustomerEnquiryService" targetNamespace="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsdl="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/"> 

  <wsp:Policy wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SymmetricBinding 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:ProtectionToken> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:SecureConversationToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                  <wsp:Policy> 

                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                    <sp:BootstrapPolicy> 

                      <wsp:Policy> 

                        <sp:SignedParts> 

                          <sp:Body /> 

                          <sp:Header Name="To" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="From" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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                          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                        </sp:SignedParts> 

                        <sp:EncryptedParts> 

                          <sp:Body /> 

                        </sp:EncryptedParts> 

                        <sp:SymmetricBinding> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:ProtectionToken> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:SpnegoContextToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                                  <wsp:Policy> 

                                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                                  </wsp:Policy> 

                                </sp:SpnegoContextToken> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:ProtectionToken> 

                            <sp:AlgorithmSuite> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Basic256 /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:AlgorithmSuite> 

                            <sp:Layout> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Strict /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:Layout> 

                            <sp:IncludeTimestamp /> 

                            <sp:EncryptSignature /> 

                            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:SymmetricBinding> 

                        <sp:Wss11> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

                            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

                            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

                            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Wss11> 

                        <sp:Trust10> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

                            <sp:RequireClientEntropy /> 

                            <sp:RequireServerEntropy /> 

                          </wsp:Policy> 
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                        </sp:Trust10> 

                      </wsp:Policy> 

                    </sp:BootstrapPolicy> 

                  </wsp:Policy> 

                </sp:SecureConversationToken> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:ProtectionToken> 

            <sp:AlgorithmSuite> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Basic256 /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:AlgorithmSuite> 

            <sp:Layout> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Strict /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:Layout> 

            <sp:IncludeTimestamp /> 

            <sp:EncryptSignature /> 

            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:SymmetricBinding> 

        <sp:Wss11 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Wss11> 

        <sp:Trust10 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

            <sp:RequireClientEntropy /> 

            <sp:RequireServerEntropy /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Trust10> 

        <wsaw:UsingAddressing /> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersBirthDate

_Input_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 
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          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersBirthDate

_output_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 
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      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersNameAn

dSurname_Input_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersNameAn

dSurname_output_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsdl:types> 

    <xsd:schema targetNamespace="http://tempuri.org/Imports"> 

      <xsd:import namespace="http://tempuri.org/" /> 

      <xsd:import namespace="http://schemas.microsoft.com/2003/10/Serialization/" /> 

    </xsd:schema> 

  </wsdl:types> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersBirthDate_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:GetIndividualCustomersBirthDate" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersBirthDate_OutputMessage"

> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:GetIndividualCustomersBirthDateResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersNameAndSurname_InputM

essage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:GetIndividualCustomersNameAndSurname" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersNameAndSurname_Output

Message"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:GetIndividualCustomersNameAndSurnameResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:portType name="ICustomerEnquiryService"> 

    <wsdl:operation name="GetIndividualCustomersBirthDate"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerEnquiryService/GetIndividualCustomersBi

rthDate" 
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message="tns:ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersBirthDate_InputMess

age" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerEnquiryService/GetIndividualCustomersBi

rthDateResponse" 

message="tns:ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersBirthDate_OutputMe

ssage" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="GetIndividualCustomersNameAndSurname"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerEnquiryService/GetIndividualCustomersNa

meAndSurname" 

message="tns:ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersNameAndSurname_I

nputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerEnquiryService/GetIndividualCustomersNa

meAndSurnameResponse" 

message="tns:ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersNameAndSurname_

OutputMessage" /> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:portType> 

  <wsdl:binding name="WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService" 

type="tns:ICustomerEnquiryService"> 

    <wsp:PolicyReference URI="#WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService_policy" 

/> 

    <soap12:binding transport="http://schemas.xmlsoap.org/soap/http" /> 

    <wsdl:operation name="GetIndividualCustomersBirthDate"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/ICustomerEnquiryService/GetIndividualCustomersBirt

hDate" style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersBirthDate_

Input_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersBirthDate_

output_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="GetIndividualCustomersNameAndSurname"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/ICustomerEnquiryService/GetIndividualCustomersNam

eAndSurname" style="document" /> 

      <wsdl:input> 
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        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersNameAnd

Surname_Input_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService_GetIndividualCustomersNameAnd

Surname_output_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:binding> 

  <wsdl:service name="CustomerEnquiryService"> 

    <wsdl:port name="WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService" 

binding="tns:WSHttpBinding_ICustomerEnquiryService"> 

      <soap12:address 

location="http://bsapplicationserver:2806/EntityServices/CustomerEnquiryService.svc" 

/> 

      <wsa10:EndpointReference> 

        

<wsa10:Address>http://bsapplicationserver:2806/EntityServices/CustomerEnquiryServi

ce.svc</wsa10:Address> 

        <Identity xmlns="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2006/02/addressingidentity"> 

          <Dns>bsapplicationserver</Dns> 

        </Identity> 

      </wsa10:EndpointReference> 

    </wsdl:port> 

  </wsdl:service> 

</wsdl:definitions> 
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EK 2 – BranchOperationService.wsdl 

<?xml version="1.0" encoding="utf-8"?> 

<wsdl:definitions xmlns:soap="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap/" 

xmlns:soapenc="http://schemas.xmlsoap.org/soap/encoding/" 

xmlns:wsu="http://docs.oasis-open.org/wss/2004/01/oasis-200401-wss-wssecurity-

utility-1.0.xsd" xmlns:wsa="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing" 

xmlns:wsap="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing/policy" 

xmlns:wsp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/policy" 

xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" 

xmlns:msc="http://schemas.microsoft.com/ws/2005/12/wsdl/contract" 

xmlns:tns="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsaw="http://www.w3.org/2006/05/addressing/wsdl" 

xmlns:soap12="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap12/" 

xmlns:wsa10="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

xmlns:wsx="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/mex" 

xmlns:wsam="http://www.w3.org/2007/05/addressing/metadata" 

name="BranchOperationService" targetNamespace="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsdl="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/"> 

  <wsp:Policy wsu:Id="WSHttpBinding_IBranchOperationService_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SymmetricBinding 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:ProtectionToken> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:SecureConversationToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                  <wsp:Policy> 

                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                    <sp:BootstrapPolicy> 

                      <wsp:Policy> 

                        <sp:SignedParts> 

                          <sp:Body /> 

                          <sp:Header Name="To" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="From" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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                          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                        </sp:SignedParts> 

                        <sp:EncryptedParts> 

                          <sp:Body /> 

                        </sp:EncryptedParts> 

                        <sp:SymmetricBinding> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:ProtectionToken> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:SpnegoContextToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                                  <wsp:Policy> 

                                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                                  </wsp:Policy> 

                                </sp:SpnegoContextToken> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:ProtectionToken> 

                            <sp:AlgorithmSuite> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Basic256 /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:AlgorithmSuite> 

                            <sp:Layout> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Strict /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:Layout> 

                            <sp:IncludeTimestamp /> 

                            <sp:EncryptSignature /> 

                            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:SymmetricBinding> 

                        <sp:Wss11> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

                            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

                            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

                            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Wss11> 

                        <sp:Trust10> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

                            <sp:RequireClientEntropy /> 



91 

 

                            <sp:RequireServerEntropy /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Trust10> 

                      </wsp:Policy> 

                    </sp:BootstrapPolicy> 

                  </wsp:Policy> 

                </sp:SecureConversationToken> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:ProtectionToken> 

            <sp:AlgorithmSuite> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Basic256 /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:AlgorithmSuite> 

            <sp:Layout> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Strict /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:Layout> 

            <sp:IncludeTimestamp /> 

            <sp:EncryptSignature /> 

            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:SymmetricBinding> 

        <sp:Wss11 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Wss11> 

        <sp:Trust10 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

            <sp:RequireClientEntropy /> 

            <sp:RequireServerEntropy /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Trust10> 

        <wsaw:UsingAddressing /> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IBranchOperationService_AddIndividualAccount_Input_poli

cy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 
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        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IBranchOperationService_AddIndividualAccount_output_po

licy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 
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          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsdl:types> 

    <xsd:schema targetNamespace="http://tempuri.org/Imports"> 

      <xsd:import 

schemaLocation="http://bsapplicationserver:2806/EntityServices/BranchOperationServi

ce.svc?xsd=xsd0" namespace="http://tempuri.org/" /> 

      <xsd:import 

schemaLocation="http://bsapplicationserver:2806/EntityServices/BranchOperationServi

ce.svc?xsd=xsd1" namespace="http://schemas.microsoft.com/2003/10/Serialization/" /> 

    </xsd:schema> 

  </wsdl:types> 

  <wsdl:message 

name="IBranchOperationService_AddIndividualAccount_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:AddIndividualAccount" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IBranchOperationService_AddIndividualAccount_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:AddIndividualAccountResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:portType name="IBranchOperationService"> 

    <wsdl:operation name="AddIndividualAccount"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IBranchOperationService/AddIndividualAccount" 

message="tns:IBranchOperationService_AddIndividualAccount_InputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IBranchOperationService/AddIndividualAccountResp

onse" message="tns:IBranchOperationService_AddIndividualAccount_OutputMessage" 

/> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:portType> 

  <wsdl:binding name="WSHttpBinding_IBranchOperationService" 

type="tns:IBranchOperationService"> 

    <wsp:PolicyReference URI="#WSHttpBinding_IBranchOperationService_policy" /> 

    <soap12:binding transport="http://schemas.xmlsoap.org/soap/http" /> 

    <wsdl:operation name="AddIndividualAccount"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/IBranchOperationService/AddIndividualAccount" 

style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IBranchOperationService_AddIndividualAccount_Input_polic

y" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 
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      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IBranchOperationService_AddIndividualAccount_output_poli

cy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:binding> 

  <wsdl:service name="BranchOperationService"> 

    <wsdl:port name="WSHttpBinding_IBranchOperationService" 

binding="tns:WSHttpBinding_IBranchOperationService"> 

      <soap12:address 

location="http://bsapplicationserver:2806/EntityServices/BranchOperationService.svc" 

/> 

      <wsa10:EndpointReference> 

        

<wsa10:Address>http://bsapplicationserver:2806/EntityServices/BranchOperationServi

ce.svc</wsa10:Address> 

        <Identity xmlns="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2006/02/addressingidentity"> 

          <Dns>bsapplicationserver</Dns> 

        </Identity> 

      </wsa10:EndpointReference> 

    </wsdl:port> 

  </wsdl:service> 

</wsdl:definitions> 
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EK 3 – CustomerCreditTransactionService.wsdl 

<?xml version="1.0" encoding="utf-8"?> 

<wsdl:definitions xmlns:soap="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap/" 

xmlns:soapenc="http://schemas.xmlsoap.org/soap/encoding/" 

xmlns:wsu="http://docs.oasis-open.org/wss/2004/01/oasis-200401-wss-wssecurity-

utility-1.0.xsd" xmlns:wsa="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing" 

xmlns:wsap="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing/policy" 

xmlns:wsp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/policy" 

xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" 

xmlns:msc="http://schemas.microsoft.com/ws/2005/12/wsdl/contract" 

xmlns:tns="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsaw="http://www.w3.org/2006/05/addressing/wsdl" 

xmlns:soap12="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap12/" 

xmlns:wsa10="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

xmlns:wsx="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/mex" 

xmlns:wsam="http://www.w3.org/2007/05/addressing/metadata" 

name="CustomerCreditTransactionService" targetNamespace="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsdl="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/"> 

  <wsp:Policy wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SymmetricBinding 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:ProtectionToken> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:SecureConversationToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                  <wsp:Policy> 

                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                    <sp:BootstrapPolicy> 

                      <wsp:Policy> 

                        <sp:SignedParts> 

                          <sp:Body /> 

                          <sp:Header Name="To" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="From" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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                          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                        </sp:SignedParts> 

                        <sp:EncryptedParts> 

                          <sp:Body /> 

                        </sp:EncryptedParts> 

                        <sp:SymmetricBinding> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:ProtectionToken> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:SpnegoContextToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                                  <wsp:Policy> 

                                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                                  </wsp:Policy> 

                                </sp:SpnegoContextToken> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:ProtectionToken> 

                            <sp:AlgorithmSuite> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Basic256 /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:AlgorithmSuite> 

                            <sp:Layout> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Strict /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:Layout> 

                            <sp:IncludeTimestamp /> 

                            <sp:EncryptSignature /> 

                            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:SymmetricBinding> 

                        <sp:Wss11> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

                            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

                            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

                            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Wss11> 

                        <sp:Trust10> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

                            <sp:RequireClientEntropy /> 
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                            <sp:RequireServerEntropy /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Trust10> 

                      </wsp:Policy> 

                    </sp:BootstrapPolicy> 

                  </wsp:Policy> 

                </sp:SecureConversationToken> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:ProtectionToken> 

            <sp:AlgorithmSuite> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Basic256 /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:AlgorithmSuite> 

            <sp:Layout> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Strict /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:Layout> 

            <sp:IncludeTimestamp /> 

            <sp:EncryptSignature /> 

            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:SymmetricBinding> 

        <sp:Wss11 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Wss11> 

        <sp:Trust10 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

            <sp:RequireClientEntropy /> 

            <sp:RequireServerEntropy /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Trust10> 

        <wsaw:UsingAddressing /> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_GiveCredit_Input_polic

y"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 



98 

 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_GiveCredit_output_poli

cy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 
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          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_takeCreditPayment_Inp

ut_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_takeCreditPayment_out

put_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 



100 

 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_closeCredit_Input_polic

y"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_closeCredit_output_poli

cy"> 
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    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsdl:types> 

    <xsd:schema targetNamespace="http://tempuri.org/Imports"> 

      <xsd:import 

schemaLocation="http://bsapplicationserver:2806/TaskServices/CustomerCreditTransac

tionService.svc?xsd=xsd0" namespace="http://tempuri.org/" /> 

      <xsd:import 

schemaLocation="http://bsapplicationserver:2806/TaskServices/CustomerCreditTransac

tionService.svc?xsd=xsd1" 

namespace="http://schemas.microsoft.com/2003/10/Serialization/" /> 

    </xsd:schema> 

  </wsdl:types> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCreditTransactionService_GiveCredit_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:GiveCredit" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCreditTransactionService_GiveCredit_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:GiveCreditResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCreditTransactionService_takeCreditPayment_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:takeCreditPayment" /> 
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  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCreditTransactionService_takeCreditPayment_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:takeCreditPaymentResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCreditTransactionService_closeCredit_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:closeCredit" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCreditTransactionService_closeCredit_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:closeCreditResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:portType name="ICustomerCreditTransactionService"> 

    <wsdl:operation name="GiveCredit"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCreditTransactionService/GiveCredit" 

message="tns:ICustomerCreditTransactionService_GiveCredit_InputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCreditTransactionService/GiveCreditRespo

nse" message="tns:ICustomerCreditTransactionService_GiveCredit_OutputMessage" 

/> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="takeCreditPayment"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCreditTransactionService/takeCreditPayme

nt" 

message="tns:ICustomerCreditTransactionService_takeCreditPayment_InputMessage" 

/> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCreditTransactionService/takeCreditPayme

ntResponse" 

message="tns:ICustomerCreditTransactionService_takeCreditPayment_OutputMessage

" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="closeCredit"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCreditTransactionService/closeCredit" 

message="tns:ICustomerCreditTransactionService_closeCredit_InputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCreditTransactionService/closeCreditRespo

nse" message="tns:ICustomerCreditTransactionService_closeCredit_OutputMessage" 

/> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:portType> 

  <wsdl:binding name="WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService" 

type="tns:ICustomerCreditTransactionService"> 
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    <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_policy" /> 

    <soap12:binding transport="http://schemas.xmlsoap.org/soap/http" /> 

    <wsdl:operation name="GiveCredit"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/ICustomerCreditTransactionService/GiveCredit" 

style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_GiveCredit_Input_policy

" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_GiveCredit_output_polic

y" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="takeCreditPayment"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/ICustomerCreditTransactionService/takeCreditPayment

" style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_takeCreditPayment_Input

_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_takeCreditPayment_outp

ut_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="closeCredit"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/ICustomerCreditTransactionService/closeCredit" 

style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_closeCredit_Input_policy

" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 
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        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService_closeCredit_output_polic

y" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:binding> 

  <wsdl:service name="CustomerCreditTransactionService"> 

    <wsdl:port name="WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService" 

binding="tns:WSHttpBinding_ICustomerCreditTransactionService"> 

      <soap12:address 

location="http://bsapplicationserver:2806/TaskServices/CustomerCreditTransactionSer

vice.svc" /> 

      <wsa10:EndpointReference> 

        

<wsa10:Address>http://bsapplicationserver:2806/TaskServices/CustomerCreditTransact

ionService.svc</wsa10:Address> 

        <Identity xmlns="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2006/02/addressingidentity"> 

          <Dns>bsapplicationserver</Dns> 

        </Identity> 

      </wsa10:EndpointReference> 

    </wsdl:port> 

  </wsdl:service> 

</wsdl:definitions> 
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EK 4 – DemandDepositAccountTransactionService.wsdl 

<?xml version="1.0" encoding="utf-8"?> 

<wsdl:definitions xmlns:soap="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap/" 

xmlns:soapenc="http://schemas.xmlsoap.org/soap/encoding/" 

xmlns:wsu="http://docs.oasis-open.org/wss/2004/01/oasis-200401-wss-wssecurity-

utility-1.0.xsd" xmlns:wsa="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing" 

xmlns:wsap="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing/policy" 

xmlns:wsp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/policy" 

xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" 

xmlns:msc="http://schemas.microsoft.com/ws/2005/12/wsdl/contract" 

xmlns:tns="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsaw="http://www.w3.org/2006/05/addressing/wsdl" 

xmlns:soap12="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap12/" 

xmlns:wsa10="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

xmlns:wsx="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/mex" 

xmlns:wsam="http://www.w3.org/2007/05/addressing/metadata" 

name="DemandDepositAccountTransactionService" 

targetNamespace="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsdl="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/"> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SymmetricBinding 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:ProtectionToken> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:SecureConversationToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                  <wsp:Policy> 

                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                    <sp:BootstrapPolicy> 

                      <wsp:Policy> 

                        <sp:SignedParts> 

                          <sp:Body /> 

                          <sp:Header Name="To" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="From" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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                          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                        </sp:SignedParts> 

                        <sp:EncryptedParts> 

                          <sp:Body /> 

                        </sp:EncryptedParts> 

                        <sp:SymmetricBinding> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:ProtectionToken> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:SpnegoContextToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                                  <wsp:Policy> 

                                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                                  </wsp:Policy> 

                                </sp:SpnegoContextToken> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:ProtectionToken> 

                            <sp:AlgorithmSuite> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Basic256 /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:AlgorithmSuite> 

                            <sp:Layout> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Strict /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:Layout> 

                            <sp:IncludeTimestamp /> 

                            <sp:EncryptSignature /> 

                            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:SymmetricBinding> 

                        <sp:Wss11> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

                            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

                            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

                            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Wss11> 

                        <sp:Trust10> 

                          <wsp:Policy> 
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                            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

                            <sp:RequireClientEntropy /> 

                            <sp:RequireServerEntropy /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Trust10> 

                      </wsp:Policy> 

                    </sp:BootstrapPolicy> 

                  </wsp:Policy> 

                </sp:SecureConversationToken> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:ProtectionToken> 

            <sp:AlgorithmSuite> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Basic256 /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:AlgorithmSuite> 

            <sp:Layout> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Strict /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:Layout> 

            <sp:IncludeTimestamp /> 

            <sp:EncryptSignature /> 

            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:SymmetricBinding> 

        <sp:Wss11 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Wss11> 

        <sp:Trust10 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

            <sp:RequireClientEntropy /> 

            <sp:RequireServerEntropy /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Trust10> 

        <wsaw:UsingAddressing /> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_CreateDemand

DepositAccount_Input_policy"> 
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    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_CreateDemand

DepositAccount_output_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 
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        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_CloseDemand

DepositAccount_Input_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_CloseDemand

DepositAccount_output_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 
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          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyFro

mDemandDepositAccount_Input_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 
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  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyFro

mDemandDepositAccount_output_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyInt

oDemandDepositAccount_Input_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyInt

oDemandDepositAccount_output_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_MigrateDeman

dDepositAccountToAnotherBranch_Input_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_MigrateDeman

dDepositAccountToAnotherBranch_output_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 
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  </wsp:Policy> 

  <wsdl:types> 

    <xsd:schema targetNamespace="http://tempuri.org/Imports"> 

      <xsd:import 

schemaLocation="http://bsapplicationserver:2806/TaskServices/DemandDepositAccou

ntTransactionService.svc?xsd=xsd0" namespace="http://tempuri.org/" /> 

      <xsd:import 

schemaLocation="http://bsapplicationserver:2806/TaskServices/DemandDepositAccou

ntTransactionService.svc?xsd=xsd1" 

namespace="http://schemas.microsoft.com/2003/10/Serialization/" /> 

    </xsd:schema> 

  </wsdl:types> 

  <wsdl:message 

name="IDemandDepositAccountTransactionService_CreateDemandDepositAccount_In

putMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CreateDemandDepositAccount" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IDemandDepositAccountTransactionService_CreateDemandDepositAccount_O

utputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:CreateDemandDepositAccountResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IDemandDepositAccountTransactionService_CloseDemandDepositAccount_In

putMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CloseDemandDepositAccount" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IDemandDepositAccountTransactionService_CloseDemandDepositAccount_O

utputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:CloseDemandDepositAccountResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyFromDemandDeposit

Account_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:TakeMoneyFromDemandDepositAccount" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyFromDemandDeposit

Account_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:TakeMoneyFromDemandDepositAccountResponse" /> 

  </wsdl:message> 
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  <wsdl:message 

name="IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyIntoDemandDepositA

ccount_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:TakeMoneyIntoDemandDepositAccount" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyIntoDemandDepositA

ccount_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:TakeMoneyIntoDemandDepositAccountResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IDemandDepositAccountTransactionService_MigrateDemandDepositAccountT

oAnotherBranch_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:MigrateDemandDepositAccountToAnotherBranch" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IDemandDepositAccountTransactionService_MigrateDemandDepositAccountT

oAnotherBranch_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:MigrateDemandDepositAccountToAnotherBranchResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:portType name="IDemandDepositAccountTransactionService"> 

    <wsdl:operation name="CreateDemandDepositAccount"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/CreateD

emandDepositAccount" 

message="tns:IDemandDepositAccountTransactionService_CreateDemandDepositAcc

ount_InputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/CreateD

emandDepositAccountResponse" 

message="tns:IDemandDepositAccountTransactionService_CreateDemandDepositAcc

ount_OutputMessage" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="CloseDemandDepositAccount"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/CloseDe

mandDepositAccount" 

message="tns:IDemandDepositAccountTransactionService_CloseDemandDepositAcco

unt_InputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/CloseDe

mandDepositAccountResponse" 

message="tns:IDemandDepositAccountTransactionService_CloseDemandDepositAcco

unt_OutputMessage" /> 
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    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="TakeMoneyFromDemandDepositAccount"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/TakeMo

neyFromDemandDepositAccount" 

message="tns:IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyFromDemandD

epositAccount_InputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/TakeMo

neyFromDemandDepositAccountResponse" 

message="tns:IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyFromDemandD

epositAccount_OutputMessage" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="TakeMoneyIntoDemandDepositAccount"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/TakeMo

neyIntoDemandDepositAccount" 

message="tns:IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyIntoDemandDe

positAccount_InputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/TakeMo

neyIntoDemandDepositAccountResponse" 

message="tns:IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyIntoDemandDe

positAccount_OutputMessage" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="MigrateDemandDepositAccountToAnotherBranch"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/Migrate

DemandDepositAccountToAnotherBranch" 

message="tns:IDemandDepositAccountTransactionService_MigrateDemandDepositAc

countToAnotherBranch_InputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/Migrate

DemandDepositAccountToAnotherBranchResponse" 

message="tns:IDemandDepositAccountTransactionService_MigrateDemandDepositAc

countToAnotherBranch_OutputMessage" /> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:portType> 

  <wsdl:binding name="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService" 

type="tns:IDemandDepositAccountTransactionService"> 

    <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_policy" /> 

    <soap12:binding transport="http://schemas.xmlsoap.org/soap/http" /> 

    <wsdl:operation name="CreateDemandDepositAccount"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/CreateDe

mandDepositAccount" style="document" /> 

      <wsdl:input> 
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        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_CreateDemandD

epositAccount_Input_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_CreateDemandD

epositAccount_output_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="CloseDemandDepositAccount"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/CloseDem

andDepositAccount" style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_CloseDemandD

epositAccount_Input_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_CloseDemandD

epositAccount_output_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="TakeMoneyFromDemandDepositAccount"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/TakeMon

eyFromDemandDepositAccount" style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyFro

mDemandDepositAccount_Input_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyFro

mDemandDepositAccount_output_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="TakeMoneyIntoDemandDepositAccount"> 
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      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/TakeMon

eyIntoDemandDepositAccount" style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyInto

DemandDepositAccount_Input_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_TakeMoneyInto

DemandDepositAccount_output_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="MigrateDemandDepositAccountToAnotherBranch"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/IDemandDepositAccountTransactionService/MigrateD

emandDepositAccountToAnotherBranch" style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_MigrateDemand

DepositAccountToAnotherBranch_Input_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService_MigrateDemand

DepositAccountToAnotherBranch_output_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:binding> 

  <wsdl:service name="DemandDepositAccountTransactionService"> 

    <wsdl:port name="WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService" 

binding="tns:WSHttpBinding_IDemandDepositAccountTransactionService"> 

      <soap12:address 

location="http://bsapplicationserver:2806/TaskServices/DemandDepositAccountTransa

ctionService.svc" /> 

      <wsa10:EndpointReference> 

        

<wsa10:Address>http://bsapplicationserver:2806/TaskServices/DemandDepositAccoun

tTransactionService.svc</wsa10:Address> 

        <Identity xmlns="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2006/02/addressingidentity"> 

          <Dns>bsapplicationserver</Dns> 

        </Identity> 

      </wsa10:EndpointReference> 



119 

 

    </wsdl:port> 

  </wsdl:service> 

</wsdl:definitions> 
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EK 5 – CustomerCredibilityRulesService.wsdl 

<?xml version="1.0" encoding="utf-8"?> 

<wsdl:definitions xmlns:soap="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap/" 

xmlns:soapenc="http://schemas.xmlsoap.org/soap/encoding/" 

xmlns:wsu="http://docs.oasis-open.org/wss/2004/01/oasis-200401-wss-wssecurity-

utility-1.0.xsd" xmlns:wsa="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing" 

xmlns:wsap="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing/policy" 

xmlns:wsp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/policy" 

xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" 

xmlns:msc="http://schemas.microsoft.com/ws/2005/12/wsdl/contract" 

xmlns:tns="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsaw="http://www.w3.org/2006/05/addressing/wsdl" 

xmlns:soap12="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap12/" 

xmlns:wsa10="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

xmlns:wsx="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/mex" 

xmlns:wsam="http://www.w3.org/2007/05/addressing/metadata" 

name="CustomerCredibilityRulesService" targetNamespace="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsdl="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/"> 

  <wsp:Policy wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SymmetricBinding 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:ProtectionToken> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:SecureConversationToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                  <wsp:Policy> 

                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                    <sp:BootstrapPolicy> 

                      <wsp:Policy> 

                        <sp:SignedParts> 

                          <sp:Body /> 

                          <sp:Header Name="To" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="From" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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                          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                        </sp:SignedParts> 

                        <sp:EncryptedParts> 

                          <sp:Body /> 

                        </sp:EncryptedParts> 

                        <sp:SymmetricBinding> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:ProtectionToken> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:SpnegoContextToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                                  <wsp:Policy> 

                                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                                  </wsp:Policy> 

                                </sp:SpnegoContextToken> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:ProtectionToken> 

                            <sp:AlgorithmSuite> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Basic256 /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:AlgorithmSuite> 

                            <sp:Layout> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Strict /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:Layout> 

                            <sp:IncludeTimestamp /> 

                            <sp:EncryptSignature /> 

                            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:SymmetricBinding> 

                        <sp:Wss11> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

                            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

                            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

                            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Wss11> 

                        <sp:Trust10> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

                            <sp:RequireClientEntropy /> 
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                            <sp:RequireServerEntropy /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Trust10> 

                      </wsp:Policy> 

                    </sp:BootstrapPolicy> 

                  </wsp:Policy> 

                </sp:SecureConversationToken> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:ProtectionToken> 

            <sp:AlgorithmSuite> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Basic256 /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:AlgorithmSuite> 

            <sp:Layout> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Strict /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:Layout> 

            <sp:IncludeTimestamp /> 

            <sp:EncryptSignature /> 

            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:SymmetricBinding> 

        <sp:Wss11 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Wss11> 

        <sp:Trust10 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

            <sp:RequireClientEntropy /> 

            <sp:RequireServerEntropy /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Trust10> 

        <wsaw:UsingAddressing /> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CanCustomerUseCredit_I

nput_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 



123 

 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CanCustomerUseCredit_

output_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 
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          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CalculateCreditScoreOfC

ustomer_Input_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CalculateCreditScoreOfC

ustomer_output_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_MakeDecisionForBlackL

ist_Input_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_MakeDecisionForBlackL

ist_output_policy"> 
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    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_IsCustomerInBlackList_I

nput_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 
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        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_IsCustomerInBlackList_o

utput_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CanCreditBeClosed_Inpu

t_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 
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          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CanCreditBeClosed_outp

ut_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsdl:types> 
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    <xsd:schema targetNamespace="http://tempuri.org/Imports"> 

      <xsd:import 

schemaLocation="http://bsapplicationserver:2806/BusinessRulesServices/CustomerCre

dibilityRulesService.svc?xsd=xsd0" namespace="http://tempuri.org/" /> 

      <xsd:import 

schemaLocation="http://bsapplicationserver:2806/BusinessRulesServices/CustomerCre

dibilityRulesService.svc?xsd=xsd1" 

namespace="http://schemas.microsoft.com/2003/10/Serialization/" /> 

    </xsd:schema> 

  </wsdl:types> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCredibilityRulesService_CanCustomerUseCredit_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CanCustomerUseCredit" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCredibilityRulesService_CanCustomerUseCredit_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CanCustomerUseCreditResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCredibilityRulesService_CalculateCreditScoreOfCustomer_InputMes

sage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CalculateCreditScoreOfCustomer" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCredibilityRulesService_CalculateCreditScoreOfCustomer_OutputM

essage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:CalculateCreditScoreOfCustomerResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCredibilityRulesService_MakeDecisionForBlackList_InputMessage"

> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:MakeDecisionForBlackList" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCredibilityRulesService_MakeDecisionForBlackList_OutputMessage

"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:MakeDecisionForBlackListResponse" 

/> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCredibilityRulesService_IsCustomerInBlackList_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:IsCustomerInBlackList" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCredibilityRulesService_IsCustomerInBlackList_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:IsCustomerInBlackListResponse" /> 

  </wsdl:message> 
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  <wsdl:message 

name="ICustomerCredibilityRulesService_CanCreditBeClosed_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CanCreditBeClosed" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="ICustomerCredibilityRulesService_CanCreditBeClosed_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CanCreditBeClosedResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:portType name="ICustomerCredibilityRulesService"> 

    <wsdl:operation name="CanCustomerUseCredit"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/CanCustomerUse

Credit" 

message="tns:ICustomerCredibilityRulesService_CanCustomerUseCredit_InputMessag

e" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/CanCustomerUse

CreditResponse" 

message="tns:ICustomerCredibilityRulesService_CanCustomerUseCredit_OutputMess

age" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="CalculateCreditScoreOfCustomer"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/CalculateCreditSc

oreOfCustomer" 

message="tns:ICustomerCredibilityRulesService_CalculateCreditScoreOfCustomer_In

putMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/CalculateCreditSc

oreOfCustomerResponse" 

message="tns:ICustomerCredibilityRulesService_CalculateCreditScoreOfCustomer_Ou

tputMessage" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="MakeDecisionForBlackList"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/MakeDecisionFor

BlackList" 

message="tns:ICustomerCredibilityRulesService_MakeDecisionForBlackList_InputMe

ssage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/MakeDecisionFor

BlackListResponse" 

message="tns:ICustomerCredibilityRulesService_MakeDecisionForBlackList_OutputM

essage" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="IsCustomerInBlackList"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/IsCustomerInBlac
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kList" 

message="tns:ICustomerCredibilityRulesService_IsCustomerInBlackList_InputMessag

e" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/IsCustomerInBlac

kListResponse" 

message="tns:ICustomerCredibilityRulesService_IsCustomerInBlackList_OutputMessa

ge" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="CanCreditBeClosed"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/CanCreditBeClose

d" 

message="tns:ICustomerCredibilityRulesService_CanCreditBeClosed_InputMessage" 

/> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/CanCreditBeClose

dResponse" 

message="tns:ICustomerCredibilityRulesService_CanCreditBeClosed_OutputMessage" 

/> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:portType> 

  <wsdl:binding name="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService" 

type="tns:ICustomerCredibilityRulesService"> 

    <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_policy" /> 

    <soap12:binding transport="http://schemas.xmlsoap.org/soap/http" /> 

    <wsdl:operation name="CanCustomerUseCredit"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/CanCustomerUseCr

edit" style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CanCustomerUseCredit_In

put_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CanCustomerUseCredit_o

utput_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="CalculateCreditScoreOfCustomer"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/CalculateCreditScor

eOfCustomer" style="document" /> 
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      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CalculateCreditScoreOfCu

stomer_Input_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CalculateCreditScoreOfCu

stomer_output_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="MakeDecisionForBlackList"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/MakeDecisionForBl

ackList" style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_MakeDecisionForBlackLis

t_Input_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_MakeDecisionForBlackLis

t_output_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="IsCustomerInBlackList"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/IsCustomerInBlackL

ist" style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_IsCustomerInBlackList_In

put_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_IsCustomerInBlackList_ou

tput_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="CanCreditBeClosed"> 
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      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/ICustomerCredibilityRulesService/CanCreditBeClosed" 

style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CanCreditBeClosed_Input

_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService_CanCreditBeClosed_outpu

t_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:binding> 

  <wsdl:service name="CustomerCredibilityRulesService"> 

    <wsdl:port name="WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService" 

binding="tns:WSHttpBinding_ICustomerCredibilityRulesService"> 

      <soap12:address 

location="http://bsapplicationserver:2806/BusinessRulesServices/CustomerCredibilityR

ulesService.svc" /> 

      <wsa10:EndpointReference> 

        

<wsa10:Address>http://bsapplicationserver:2806/BusinessRulesServices/CustomerCred

ibilityRulesService.svc</wsa10:Address> 

        <Identity xmlns="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2006/02/addressingidentity"> 

          <Dns>bsapplicationserver</Dns> 

        </Identity> 

      </wsa10:EndpointReference> 

    </wsdl:port> 

  </wsdl:service> 

</wsdl:definitions> 
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EK 6 – AccountRulesService.wsdl 

<?xml version="1.0" encoding="utf-8"?> 

<wsdl:definitions xmlns:soap="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap/" 

xmlns:soapenc="http://schemas.xmlsoap.org/soap/encoding/" 

xmlns:wsu="http://docs.oasis-open.org/wss/2004/01/oasis-200401-wss-wssecurity-

utility-1.0.xsd" xmlns:wsa="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing" 

xmlns:wsap="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/08/addressing/policy" 

xmlns:wsp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/policy" 

xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" 

xmlns:msc="http://schemas.microsoft.com/ws/2005/12/wsdl/contract" 

xmlns:tns="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsaw="http://www.w3.org/2006/05/addressing/wsdl" 

xmlns:soap12="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/soap12/" 

xmlns:wsa10="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

xmlns:wsx="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2004/09/mex" 

xmlns:wsam="http://www.w3.org/2007/05/addressing/metadata" 

name="AccountRulesService" targetNamespace="http://tempuri.org/" 

xmlns:wsdl="http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/"> 

  <wsp:Policy wsu:Id="WSHttpBinding_IAccountRulesService_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SymmetricBinding 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:ProtectionToken> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:SecureConversationToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                  <wsp:Policy> 

                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                    <sp:BootstrapPolicy> 

                      <wsp:Policy> 

                        <sp:SignedParts> 

                          <sp:Body /> 

                          <sp:Header Name="To" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="From" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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                          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

                        </sp:SignedParts> 

                        <sp:EncryptedParts> 

                          <sp:Body /> 

                        </sp:EncryptedParts> 

                        <sp:SymmetricBinding> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:ProtectionToken> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:SpnegoContextToken 

sp:IncludeToken="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy/IncludeToken

/AlwaysToRecipient"> 

                                  <wsp:Policy> 

                                    <sp:RequireDerivedKeys /> 

                                  </wsp:Policy> 

                                </sp:SpnegoContextToken> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:ProtectionToken> 

                            <sp:AlgorithmSuite> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Basic256 /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:AlgorithmSuite> 

                            <sp:Layout> 

                              <wsp:Policy> 

                                <sp:Strict /> 

                              </wsp:Policy> 

                            </sp:Layout> 

                            <sp:IncludeTimestamp /> 

                            <sp:EncryptSignature /> 

                            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:SymmetricBinding> 

                        <sp:Wss11> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

                            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

                            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

                            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Wss11> 

                        <sp:Trust10> 

                          <wsp:Policy> 

                            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

                            <sp:RequireClientEntropy /> 



136 

 

                            <sp:RequireServerEntropy /> 

                          </wsp:Policy> 

                        </sp:Trust10> 

                      </wsp:Policy> 

                    </sp:BootstrapPolicy> 

                  </wsp:Policy> 

                </sp:SecureConversationToken> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:ProtectionToken> 

            <sp:AlgorithmSuite> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Basic256 /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:AlgorithmSuite> 

            <sp:Layout> 

              <wsp:Policy> 

                <sp:Strict /> 

              </wsp:Policy> 

            </sp:Layout> 

            <sp:IncludeTimestamp /> 

            <sp:EncryptSignature /> 

            <sp:OnlySignEntireHeadersAndBody /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:SymmetricBinding> 

        <sp:Wss11 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportRefKeyIdentifier /> 

            <sp:MustSupportRefIssuerSerial /> 

            <sp:MustSupportRefThumbprint /> 

            <sp:MustSupportRefEncryptedKey /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Wss11> 

        <sp:Trust10 xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <wsp:Policy> 

            <sp:MustSupportIssuedTokens /> 

            <sp:RequireClientEntropy /> 

            <sp:RequireServerEntropy /> 

          </wsp:Policy> 

        </sp:Trust10> 

        <wsaw:UsingAddressing /> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IAccountRulesService_CanAccountBeClosed_Input_policy"

> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 
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        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IAccountRulesService_CanAccountBeClosed_output_policy

"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 
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          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IAccountRulesService_CanAccountBeOpened_Input_policy"

> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IAccountRulesService_CanAccountBeOpened_output_polic

y"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 
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          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IAccountRulesService_CalculatePayableTotal_Input_policy"

> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IAccountRulesService_CalculatePayableTotal_output_policy

"> 
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    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IAccountRulesService_RetrieveDailyLimitForWithdrawal_I

nput_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 
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        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsp:Policy 

wsu:Id="WSHttpBinding_IAccountRulesService_RetrieveDailyLimitForWithdrawal_o

utput_policy"> 

    <wsp:ExactlyOne> 

      <wsp:All> 

        <sp:SignedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

          <sp:Header Name="To" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="From" Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

/> 

          <sp:Header Name="FaultTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="ReplyTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="MessageID" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="RelatesTo" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

          <sp:Header Name="Action" 

Namespace="http://www.w3.org/2005/08/addressing" /> 

        </sp:SignedParts> 

        <sp:EncryptedParts 

xmlns:sp="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/07/securitypolicy"> 

          <sp:Body /> 

        </sp:EncryptedParts> 

      </wsp:All> 

    </wsp:ExactlyOne> 

  </wsp:Policy> 

  <wsdl:types> 

    <xsd:schema targetNamespace="http://tempuri.org/Imports"> 

      <xsd:import 

schemaLocation="http://bsapplicationserver:2806/BusinessRulesServices/AccountRules

Service.svc?xsd=xsd0" namespace="http://tempuri.org/" /> 

      <xsd:import 

schemaLocation="http://bsapplicationserver:2806/BusinessRulesServices/AccountRules

Service.svc?xsd=xsd1" 

namespace="http://schemas.microsoft.com/2003/10/Serialization/" /> 

    </xsd:schema> 

  </wsdl:types> 
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  <wsdl:message 

name="IAccountRulesService_CanAccountBeClosed_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CanAccountBeClosed" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IAccountRulesService_CanAccountBeClosed_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CanAccountBeClosedResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IAccountRulesService_CanAccountBeOpened_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CanAccountBeOpened" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IAccountRulesService_CanAccountBeOpened_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CanAccountBeOpenedResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IAccountRulesService_CalculatePayableTotal_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CalculatePayableTotal" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IAccountRulesService_CalculatePayableTotal_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:CalculatePayableTotalResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IAccountRulesService_RetrieveDailyLimitForWithdrawal_InputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" element="tns:RetrieveDailyLimitForWithdrawal" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:message 

name="IAccountRulesService_RetrieveDailyLimitForWithdrawal_OutputMessage"> 

    <wsdl:part name="parameters" 

element="tns:RetrieveDailyLimitForWithdrawalResponse" /> 

  </wsdl:message> 

  <wsdl:portType name="IAccountRulesService"> 

    <wsdl:operation name="CanAccountBeClosed"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IAccountRulesService/CanAccountBeClosed" 

message="tns:IAccountRulesService_CanAccountBeClosed_InputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IAccountRulesService/CanAccountBeClosedRespons

e" message="tns:IAccountRulesService_CanAccountBeClosed_OutputMessage" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="CanAccountBeOpened"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IAccountRulesService/CanAccountBeOpened" 

message="tns:IAccountRulesService_CanAccountBeOpened_InputMessage" /> 
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      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IAccountRulesService/CanAccountBeOpenedRespon

se" message="tns:IAccountRulesService_CanAccountBeOpened_OutputMessage" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="CalculatePayableTotal"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IAccountRulesService/CalculatePayableTotal" 

message="tns:IAccountRulesService_CalculatePayableTotal_InputMessage" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IAccountRulesService/CalculatePayableTotalRespons

e" message="tns:IAccountRulesService_CalculatePayableTotal_OutputMessage" /> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="RetrieveDailyLimitForWithdrawal"> 

      <wsdl:input 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IAccountRulesService/RetrieveDailyLimitForWithdra

wal" 

message="tns:IAccountRulesService_RetrieveDailyLimitForWithdrawal_InputMessage

" /> 

      <wsdl:output 

wsaw:Action="http://tempuri.org/IAccountRulesService/RetrieveDailyLimitForWithdra

walResponse" 

message="tns:IAccountRulesService_RetrieveDailyLimitForWithdrawal_OutputMessa

ge" /> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:portType> 

  <wsdl:binding name="WSHttpBinding_IAccountRulesService" 

type="tns:IAccountRulesService"> 

    <wsp:PolicyReference URI="#WSHttpBinding_IAccountRulesService_policy" /> 

    <soap12:binding transport="http://schemas.xmlsoap.org/soap/http" /> 

    <wsdl:operation name="CanAccountBeClosed"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/IAccountRulesService/CanAccountBeClosed" 

style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IAccountRulesService_CanAccountBeClosed_Input_policy" 

/> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IAccountRulesService_CanAccountBeClosed_output_policy" 

/> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="CanAccountBeOpened"> 



144 

 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/IAccountRulesService/CanAccountBeOpened" 

style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IAccountRulesService_CanAccountBeOpened_Input_policy" 

/> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IAccountRulesService_CanAccountBeOpened_output_policy" 

/> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="CalculatePayableTotal"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/IAccountRulesService/CalculatePayableTotal" 

style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IAccountRulesService_CalculatePayableTotal_Input_policy" 

/> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IAccountRulesService_CalculatePayableTotal_output_policy" 

/> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

    <wsdl:operation name="RetrieveDailyLimitForWithdrawal"> 

      <soap12:operation 

soapAction="http://tempuri.org/IAccountRulesService/RetrieveDailyLimitForWithdraw

al" style="document" /> 

      <wsdl:input> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IAccountRulesService_RetrieveDailyLimitForWithdrawal_In

put_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 

      </wsdl:input> 

      <wsdl:output> 

        <wsp:PolicyReference 

URI="#WSHttpBinding_IAccountRulesService_RetrieveDailyLimitForWithdrawal_out

put_policy" /> 

        <soap12:body use="literal" /> 
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      </wsdl:output> 

    </wsdl:operation> 

  </wsdl:binding> 

  <wsdl:service name="AccountRulesService"> 

    <wsdl:port name="WSHttpBinding_IAccountRulesService" 

binding="tns:WSHttpBinding_IAccountRulesService"> 

      <soap12:address 

location="http://bsapplicationserver:2806/BusinessRulesServices/AccountRulesService.

svc" /> 

      <wsa10:EndpointReference> 

        

<wsa10:Address>http://bsapplicationserver:2806/BusinessRulesServices/AccountRules

Service.svc</wsa10:Address> 

        <Identity xmlns="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2006/02/addressingidentity"> 

          <Dns>bsapplicationserver</Dns> 

        </Identity> 

      </wsa10:EndpointReference> 

    </wsdl:port> 

  </wsdl:service> 

</wsdl:definitions> 
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EK 7 – CustomerEnquiryService.GetIndividualCustomersBirthDate() istek ve   

cevap mesaj yapısı 

İstek: 

<s:Envelope xmlns:a="http://www.w3.org/2005/08/addressing" 

xmlns:s="http://www.w3.org/2003/05/soap-envelope"> 

  <s:Header> 

    <a:Action 

s:mustUnderstand="1">http://tempuri.org/ICustomerEnquiryService/GetIndividualCust

omersBirthDate</a:Action> 

    <a:MessageID>urn:uuid:c0266cd9-8dc2-416e-b9d6-6a7f4cd09fcb</a:MessageID> 

    <a:ReplyTo> 

      <a:Address>http://www.w3.org/2005/08/addressing/anonymous</a:Address> 

    </a:ReplyTo> 

  </s:Header> 

  <s:Body> 

    <GetIndividualCustomersBirthDate xmlns="http://tempuri.org/"> 

      <customerId>685637828</customerId> 

    </GetIndividualCustomersBirthDate> 

  </s:Body> 

</s:Envelope> 

Cevap: 

<s:Envelope xmlns:s="http://www.w3.org/2003/05/soap-envelope" 

xmlns:a="http://www.w3.org/2005/08/addressing" xmlns:u="http://docs.oasis-

open.org/wss/2004/01/oasis-200401-wss-wssecurity-utility-1.0.xsd"> 

  <s:Header> 

    <a:Action s:mustUnderstand="1" 

u:Id="_2">http://tempuri.org/ICustomerEnquiryService/GetIndividualCustomersBirthD

ateResponse</a:Action> 

    <a:RelatesTo u:Id="_3">urn:uuid:c0266cd9-8dc2-416e-b9d6-

6a7f4cd09fcb</a:RelatesTo> 

    <o:Security s:mustUnderstand="1" xmlns:o="http://docs.oasis-

open.org/wss/2004/01/oasis-200401-wss-wssecurity-secext-1.0.xsd"> 

      <u:Timestamp u:Id="uuid-586200b8-af5d-4994-90bd-8364de677f1c-11"> 

        <u:Created>2011-12-18T19:16:42.871Z</u:Created> 

        <u:Expires>2011-12-18T19:21:42.871Z</u:Expires> 

      </u:Timestamp> 

      <c:DerivedKeyToken u:Id="uuid-586200b8-af5d-4994-90bd-8364de677f1c-7" 

xmlns:c="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/02/sc"> 

        <o:SecurityTokenReference> 
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          <o:Reference URI="urn:uuid:07ecd64e-d59a-4c22-963c-1722ab1d5f62" 

ValueType="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/02/sc/sct" /> 

        </o:SecurityTokenReference> 

        <c:Offset>0</c:Offset> 

        <c:Length>24</c:Length> 

        <c:Nonce>kkqPiq2/FS0xo5172TgCGw==</c:Nonce> 

      </c:DerivedKeyToken> 

      <c:DerivedKeyToken u:Id="uuid-586200b8-af5d-4994-90bd-8364de677f1c-8" 

xmlns:c="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/02/sc"> 

        <o:SecurityTokenReference> 

          <o:Reference URI="urn:uuid:07ecd64e-d59a-4c22-963c-1722ab1d5f62" 

ValueType="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/02/sc/sct" /> 

        </o:SecurityTokenReference> 

        <c:Nonce>ndxzTflfkxxi2Wn1ax3LoA==</c:Nonce> 

      </c:DerivedKeyToken> 

      <e:ReferenceList xmlns:e="http://www.w3.org/2001/04/xmlenc#"> 

        <e:DataReference URI="#_1" /> 

        <e:DataReference URI="#_4" /> 

      </e:ReferenceList> 

      <e:EncryptedData Id="_4" Type="http://www.w3.org/2001/04/xmlenc#Element" 

xmlns:e="http://www.w3.org/2001/04/xmlenc#"> 

        <e:EncryptionMethod Algorithm="http://www.w3.org/2001/04/xmlenc#aes256-

cbc" /> 

        <KeyInfo xmlns="http://www.w3.org/2000/09/xmldsig#"> 

          <o:SecurityTokenReference> 

            <o:Reference ValueType="http://schemas.xmlsoap.org/ws/2005/02/sc/dk" 

URI="#uuid-586200b8-af5d-4994-90bd-8364de677f1c-8" /> 

          </o:SecurityTokenReference> 

        </KeyInfo> 

        <e:CipherData> 

          

<e:CipherValue>vBg5xKK9qIjiGj4FYzXkcSb7YrXdC+8G6TQwZ7vzP7zVF1U1duk/

9wG8BlZTbZJJPb1dbXzIKzo5ESkerRr+X5eub6AQMQPfWrCDaIord/mGAjHMBo3B

v3EKKh9ecOyx3iI4jfB29q4h8+3RRBPB6wGDAwu01BWEyl8ENxFYWcMscMIr5o

OYLbaPCBeZ9IA9jH3sCVxzmgeiakSnBBKiY8+G7B2VzSp/XJb/ooRgiChn1mN2wy

u+i0V3KtVb03zCfQRBBZGVWTUYcHwWz3eoahA3BJkbqXrJTItBEBXUH2Pu56pd

FVwTqz+DzIbDII5Oh68thSUXzZnj5QjsmhUTDZRBWXqa65uMAcekSEywoci5HRV

okEeqJPtjN0I2KWQi2bshsTAYOvM/VRjeCWF58LaV5WW1pCUDM0A3g+/T2hS5g

IRNkLsnPNxEC+Q3LTUNXwxm4+t0Hta44rMprQj89gq0RCwmPBKz6BVeIS55RRo

4LhUmYd/l+MEBmjJ8mFwjAcNwEViOmE5TY+KxB3/aFFqaZ0YBJOqpXeWbVVf6

1TeilPTJsKmp+khZSOs6nFeKQ7iHAadsAwlqBbNly6Z6CfswiMBLcnugPdqVASqFU

9K9Z8pIXNBWgCZd8YKyjPEqv7hMteJO2cpeCsluhasu85V80orCHKICzeQtRElLvift

mG97vVd1vOGmYDIjhRRDHPAjFPY7tEwCFTmHZ3n0NMJhSXjbXJKtCWXMAA

p30KkOxVW7J+FGMJZpLAYIgj6qVUuOlO68Jcp6asMOA+O2bPx9U1g95tEC5fUkv

m5UswaENKKU2XIQSizwZNK+k6HBt2qNw3uS0gTGuKIvc2GfiDiq3Z2nclPySxDc

Fj0yTz8ig974Vhp3HkA+LyzWw1TQSOwgavvJxc9BhhHMqPSzQmORtXwwecsOuX

9XQmkfD9Tp5wenzS66/6YyS979L8CKGOaUjxvexRznfXre8Z8Gh31oM8DIVMpmjf

RwaeRK5cn9uvKrEEyDDga+DgbCK1Ap9PrP9V+kdy3wzU/Xncr1/h0t0ImlPrhwtfUY
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mm5PZHcbU3JkTSV/qcWvckyK1bOOx39bRmUS1/ELyOtqRV35VvBk7FLLFZNBK

NBHFMe1P04+xOu6b0D5MUZ/8XnL9jMFSBTH5IgUkW3JGoqwoHw1wjXtG3GiNI

j99V6P7D1Muq+tJnXkc96dklvSedU64ICjXi7W7X4mKPN9kw618dKSWccTs8m/Ieb

6WvpoEv2yUMhWoGjTr6teqVA5bdnKPJyR7e0bpgQX6TJBtSScFHSc1DNKNZxQW

Lnaq1BilAjFKh7+hp1d/xjUGD5HnNcT3PXBuv5mAYDegmtKmZCoAGGvuNEm5b+

svWxhZ8Rf8U+ke8Hs3j+VpMMRoTtE+f0wmWT+aNg06YRz7uIYu7H9Am/5NYiy/J

XGASyKsnYAjUDHpGGKCPI/JUe17gCoFBsJyOkH8zApLAqoQ5kKH+7OzEawIRC

VURlGtmZyA3u+ft1HpMVzUUnt5AE7rP7usGlraIo1l+1Zfa2TeP2ujPw8xz09kuTrYN

n84PFhRJS3DUmLZMMottDwIUDm+mEM5kQZc/pRqKnuZJ0DpsxxIyLHH64a2BSs

ExtFBl0PvAHpMmmzMHWJIyGFd4qOQKUmeHtci7zOzcXzLImpi+mc/91VFhj5t8W

48E9n2JHRNGrTR7fO9sj5eYE3YZaSknDn2UsIbhImX1klBOWUKJWpK0NZmEdV

BGLu+S9EM4RLJ0eTpdv+v0rdCUjLCkLMN0N5biy0WtKGtrmvM0SCzPyQ+op9Q8

mw6qwg8bR1P5My5tYCOAf3Q/N1ZdEFCLMpE/8S5eMyakdgUyvNAD+fYDL8mia

T0VgwWik37uaD8nVDSgYUmHIAxRxSIOWCGLgivTvPUX2obEBkaCpvkQUUtDv

G/EkA9TTN9Q4coOx04cqM9f+hw37qgiY5Zl7c9/tYtW2+3xp69PE7R85qfAvUbBFQ

ERxsxNCbRAX04w91Q5PV7XSd/jnSlPFTQCZJ8B4WZJqsJhoC3gtyLnk9+lv4bpOug

Sglnx+m13j2hmiqqhh9gMQPJ7qUvU5Jz31JsGetucMroyOP/cyWvbVFQbTMnkv/XE

HpTOK6G9kx1xlCZ/w5gHVtd5R1LjnaTsnAL0KwZmDkk2QZvm99</e:CipherValue

> 

        </e:CipherData> 

      </e:EncryptedData> 

    </o:Security> 

  </s:Header> 

  <s:Body u:Id="_0"> 

    <GetIndividualCustomersBirthDateResponse xmlns="http://tempuri.org/"> 

      

<GetIndividualCustomersBirthDateResult>16.04.1982</GetIndividualCustomersBirthD

ateResult> 

    </GetIndividualCustomersBirthDateResponse> 

  </s:Body> 

</s:Envelope> 

 

 


